



# RUDZIANIE MAJĄ DOŚĆ ZŁYCH RZĄDÓW

**W** ciągu ostatnich dwóch tygodni zadaliśmy proste pytanie 300 mieszkańcom Rudy Śląskiej: na kogo zgłoszysz w nadchodzących wyborach? O fotel prezydenta ubiega się dziesięć osób, ale najczęściej typowano pięć nazwisk, choć ścisłą czołówkę tworzy trójka kandydatów. Różnice wśród nich są minimalne, co gwarantuje niezwykle emocje 16 listopada i zapowiada dogrywkę w dwa tygodnie później. Sondowaliśmy różne środowiska, w tym nawet pracowników Urzędu Miasta, choć przed wyborami ostatnią rzeczą, do której zechcą się oni przyznać, to rozmowa z „Prawdą”. Wyniki naszej ankiety podobne są do rezultatów badań preferencji wyborczych mieszkańców Rudy Śląskiej, jakie przed rokiem przeprowadził znany socjolog, dr. Tomasz Słupik. Według jego badań obecna prezydent miasta może liczyć na 17 proc. głosów. W naszej ankiecie Grażyna Dziędzic wypadła trochę lepiej, ale i tak poparcie 20 proc. wyborców nie daje jej szans na drugą turę. Czy walka o prezydenturę faktycznie rozstrzygnie się między Aleksandrą Skowronek z PO i Jarosławem Wieszołem, startującym z listy Forum Samorządowego?

**26  
proc.****Aleksandra  
Skowronek****22  
proc.****Jarosław  
Wieszolek****20  
proc.****Grażyna  
Dziędzic**

## 16 listopada - eliminacje

<b>DZIEDZIC GRAŻYNA</b>	<b>KASPEREK ADAM</b>	<b>DOMŻALSKI ZBIGNIEW</b>	<b>MERCIK HENRYK</b>	<b>OSMENDA JÓZEF</b>	<b>WESOŁY MAREK</b>	<b>SLADEK JERZY</b>	<b>TRZCIŃSKI JERZY</b>	<b>SKOWRONEK ALEKSANDRA</b>	<b>WIESZOŁEK JAROSŁAW</b>
Komitet wyborczy Grażyny Dziędzic	Nowa Prawica	Porozumienie Dla Rudy Śląskiej	RAŚ	SLD	PiS	Przyjazna Ruda Śląska	Rodziny Rudzkie	PO	Forum Samorządowe



ALEKSANDRA SKOWRONEK

# 30 listopada - finał?



JAROSŁAW WIESZOŁEK



**DZWOŃ:**  
**32 209 18 18**  
**PISZ:**  
**FILJUREK@INTERIA.PL**

**filarem**

**pod** Im bliżej wyborów, tym bardziej puszcza-  
ją ludziom nerwy. Ofiarą tego padam  
także ja, jako ulubiony redaktor wie-  
lu rudzkich środowisk. Nie wiem, kto każe tym lu-  
dziom dzwonić. W każdym razie dzwonią i blu-  
zgają. Raz jestem „pisowską świnią”, a kiedy in-  
dzie „platformerskim ścierwem”. Zawsze to miło usłyszeć,  
że spolaryzowana, polska scena polityczna oparta jest na  
wspólnym - za przeproszeniem - filarze. Pewna fanka obec-  
nej władzy w mieście zapowiedziała nawet, że idzie do ad-  
wokata w mojej sprawie. Od razu przypomniała mi się Ha-  
linka Kiepska, która mecenasem straszy Ferdka, jeżeli ten  
się nie poprawi. Ale żarty na bok. Wśród masy kretyńskich  
telefonów, zdarzają się też rozmowy, które utwierdzają  
mnie w przekonaniu, że warto i trzeba chodzić na wybory.  
Bo każde wybory są szansą zmiany na lepsze. Zadzwoni-  
ła pracownica szpitala w Goduli. Najpierw mówiła, a póź-  
niej zaczęła płakać. Opowiadała o swoim miejscu pracy.  
O warunkach, jakie tam panują, pensjach i traktowaniu  
szeregowych pracowników przez administrację. Nie powtó-  
rzę tych słów, bo miałbym na głowie proces sądowy z dy-  
rekcją szpitala. Moja rozmówczyni nawiązała także do wy-  
borów. Nie zdradziła, na kogo zagłosuje. Powiedziała jedy-  
nie na kogo nie zagłosuje na pewno... filar

» W składaniu obietnic wyborczych Grażyna Dziedzic wróciła do swojej znakomitej formy sprzed czterech lat.

# Wyborcza jazda bez trzymanki

**Obietnice są domeną kampanii wyborczej. Z ich spełnieniem bywa jednak różnie. Jak wiarygodne były deklaracje Grażyny Dziedzic, już wiemy. Nic więc dziwnego, że sporo punktów z jej aktualnego programu przyjmujemy z przymrużeniem oka. Przyjrzyjmy się na przykład obiecywanej bezpłatnej komunikacji miejskiej w Rudzie Śląskiej.**

W jednym z ogłoszeń wyborczych Grażyna Dziedzic mówi, jak będzie wyglądała komunikacja miejska za rok:

- Czeką nas prawdziwa rewolucja. Planujemy od przyszłego roku systematycznie uruchamiać darmową komunikację publiczną na liniach wewnątrzmijskich. Będzie ona wprowadzana dlatęgo etapami, ponieważ KZK GOP ma już rozstrzygnięte przetargi na obsługę poszczególnych linii autobusowych. W miarę wygaszania tych umów, będziemy w Rudzie Śląskiej wprowadzać bezpłatną komunikację.

Na jedno z kolejnych pytań Grażyna Dziedzic odpowiada - „Pierwszą umowę możemy rozwiązać dopiero w czerwcu 2015 roku”.

Zadaliśmy sobie trud i sprawdziliśmy w KZK GOP, kiedy ten może rozwiązać umowy z przewoźnikami obsługującymi linie wewnątrzmijskie w Rudzie Śląskiej. Okazuje się, że umowa na obsługę linii 147 wygasa 31 stycznia 2016 roku, linii 155, 255 i 230 - 30 czerwca 2016, a linii 121 - 30 czerwca 2022 roku.

Jak zatem kandydatka na prezydenta Rudy Śląskiej Grażyna Dziedzic zamierza zrewolucjonizować miejską komunikację w 2015 roku i wprowadzić darmową komunikację?

Pokusiliśmy się również o odpowiedź na pytanie, czy w ogóle jest to możliwe? 1 marca 2011r. weszła w życie ustawa o publicznym transporcie zbiorowym. Czytamy w niej m.in., że organizatorem publicznego transportu zbiorowego jest związek międzygminny. Ruda Śląska od 1991 roku jest członkiem Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP.

Mamy nadzieję, że pani Prezydent nie uzurpuje sobie roli organizatora komunikacji zbiorowej w mieście. Z chwilą przystąpienia miasta do KZK GOP, to związek międzygminny stał



się podmiotem zobowiązanym do organizacji transportu publicznego, a równocześnie gmina utraciła uprawnienie w takim zakresie, w jakim wykonuje je związek.

Co się więc stanie w przypadku, gdy miasto zrezygnuje z realizacji przez KZK GOP przewozów na liniach wewnątrzmijskich i wygasną umowy z przewoźnikami świadczącymi dotychczas usługi przewozowe na tych liniach? Czy autobusy 147, 121, 155, 255 i 230 zjadą z rudzkich tras?

Jeżeli Pani Prezydent chce, aby komunikacja była bezpłatna, to po co czeka, aż wygasną umowy? Przecież wystarczy zwrócić się do KZK GOP i ustalić, że od dzisiaj miasto dopłaca wyrównanie kwot z biletów, mieszkańcy na tych liniach jeżdżą bezpłatnie, a przewoźnikowi jest wszystko jedno, bo i tak pieniądze dostaje od KZK GOP. Chyba, że to tylko wyborcze obietnice, a po wyborach

usłyszymy: „Chciałam dobrze, ale przepisy w tym kraju są takie, jakie są i nie pozwalają mi wywiązać się z obietnicy”.

No i jeszcze jedna kwestia. W przypadku utworzenia bezpłatnej komunikacji źródło dochodów stracą właściciele minibusów i taksówkarze, którzy w głównej mierze realizują przewozy na terenie miasta. Oszczędności też nie będzie. Należy raczej spodziewać się wzrostu kosztów, jakie płacimy do KZK GOP. Jeżeli bowiem w chwili obecnej za wspomnianych pięć linii płacimy jakąś kwotę pomniejszoną o dochody z biletów, to po wprowadzeniu bezpłatnej komunikacji miasto będzie musiało dokonać wyrównania. Czy ktoś przeliczył już jaka to kwota? Poza tym obawiamy się, że za bezpłatną komunikację zapłacimy i tak my - mieszkańcy. Tylko nie w kiosku z biletami, ale z naszych podatków, które mogłyby zostać spożytkowane na inny, ważny cel. (wt)

REKLAMA

**CENTRUM LOGOPEDYCZNE** **APPEX** PRZEDSIĘBIORSTWO WYDAWNICZO DYDAKTYCZNE



**Jastrzębie-Zdrój**

ul. Beskidzka PU 137 nr 1

tel: 32 476 10 25

ul. Zdrojowa 5

tel: 32 733 10 53

[www.logopeda.net.pl](http://www.logopeda.net.pl)

[www.logopedia.pl](http://www.logopedia.pl)

- Weryfikowany od ponad 25 lat, stale wzbogacany program autorski Jolanty Falany-Kozłowskiej.
- Niepubliczne Przedszkole Centrum Logopedycznego z oddziałem integracyjnym.
- Niepubliczna Specjalistyczna Poradnia Centrum Logopedyczne.
- Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka (od 0 do 7 roku życia).
- Studia Podyplomowe:
  - Logopedia (surdologopedia, neurologopedia)
  - Wczesne Wspomaganie Rozwoju
  - Terapia Pedagogiczna, inne.
- Praktyczna Akademia Zdrowia i Holistycznej Terapii (Akademia Rodzica, Uniwersytet Otwarty).

**Prowadzimy szkolenia, warsztaty, staże, zapewniamy praktyki, uczymy praktycznych umiejętności, wydajemy certyfikaty.**

**PRAWDA**  
o Rudzie Śląskiej  
GAZETA BEZPŁATNA

Wydawca:  
F-PRESS Beata Leśniewska,  
43-190 Mikołów, Rynek 18, II p.

Gazeta wpisana do rejestru dzienników i czasopism  
pod nr: PR 2308 ISSN: 2299-2901

Portal: [www.naszagazeta.info](http://www.naszagazeta.info)

Redaktor naczelny: Jerzy Filar.

Reklama: Mariola Szołtys, Sebastian Sroślak

Foto: Maciej Geyer

Współpraca: Wioletta Tkocz, Tadeusz Piątkowski, Robert Dłucik.

Druk: Agora Poligrafia,  
Tychy, ul. Towarowa 4.

Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów.  
Za treść ogłoszeń odpowiada reklamodawca.

**Redakcja: redakcja@naszagazeta.info, tel. 509-797-881, 32 209 18 18**

**Dział reklamy:**

**reklama1@naszagazeta.info, tel. 606 221 496, reklama@naszagazeta.info, tel. 790 887 729.**



**Za tydzień idziemy na wybory. Zanim wybierzemy nowe władze miasta, powspominajmy minione cztery lata.**

# Dziedzictwo

## 2010

- Grażyna Dziedzic zostaje prezydentem Rudy Śląskiej. Dzięki minimalnej przewadze głosów wygrywa w drugiej turze z Andrzejem Stanią.

## 2011

- Nie sprzedano „Wiadomości Rudzkich”, chociaż podczas kampanii Grażyna Dziedzic mówiła „jeżeli już coś miałabym prywatyzować to „Wiadomości Rudzkie”, ponieważ cenę niezależne dziennikarstwo”. Gazety nie sprzedano. Nakład zwiększono do 20 tysięcy i rozdaje się ją za darmo.
- Wbrew przedwyborczym zapowiedziom, pod młotek trafiło Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej. Grażyna Dziedzic złamala w ten sposób umowę koalicyjną z Prawem i Sprawiedliwością. Niesprzedawanie PEC było jednym z warunków poparcia przez PiS.
- Ruszyły prace przy budowie Aquaparku, choć podczas kampanii Grażyna Dziedzic zapowiadała wstrzymanie tej inwestycji lub ograniczenie jej skali.
- Rok upłynął pod hasłem „zaciskania pasa”, które posłużyło jako pretekst, aby nie zrobić dla miasta prawie nic.

## 2012

- Wybuchła „afery” finansowa w magistracie. Władze miasta posądziły Lucynę Mróz, ówczesną skarbniczkę miasta, o przywłaszczenie miejskich pieniędzy i skierowały sprawę do prokuratury. W dzień później Lucyna Mróz umarła. Po dwóch latach prokuratura umorzyła śledztwo. Lucyna Mróz okazała się niewinna, a prezydent Dziedzic podczas sesji Rady Miasta w październiku tego roku zapowiedziała, że nie zamierza szukać „zaginiętych” dwóch milionów złotych.
- Urząd Ochrony Konsumentów i Konkurencji wziął pod lupę rudzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, czy spółka nie naruszyła przepisów przy wprowadzaniu podwyżki taryfy wodno-ściekowej.
- Mimo licznych protestów mieszkańców, w centrum Wirka powstała spalnia zwłok. Grażyna Dziedzic mówiła wcześniej tak: „Ta sprawa jest już przesądzona. W Wirku nie będzie krematorium. Spotkałam się w tej sprawie z inwestorem i doszliśmy do porozumienia. Wskażemy inwestorowi inną lokalizację, która nie będzie przeszkadzać mieszkańcom”.
- Miasto pozytywnie zaopiniowało plany eksploatacyjne kopalni „Pokój”, które zezwoliły na wydobycie węgla metodą „na zawał” pod Wirkiem, Bykowią, Nowym Bytomiem i Czarnym Lasem.
- Miasto w kampanii propagandowej ogłosiło rozpoczęcie „inwestycyjnej

ofensywy”. Tymczasem ze statystyk Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego wynika, że na tle innych miast naszego regionu, Ruda Śląska fatalnie radzi sobie z pozyskiwaniem środków unijnych.

- Po raz pierwszy w historii miasta mieszkańcy podjęli próbę odwołania prezydenta w drodze referendum. Referendum okazało się nieważne z powodu zbyt niskiej frekwencji, ale ponad 16 tys. rudzian powiedziało Grażynie Dziedzic - nie.
- Miesięcznik „Wspólnota” opublikował ranking najoszczędniejszych samorządów w 2011 roku. Ruda Śląska znalazła się w pierwszej dziesiątce wśród... wydających najwięcej na administrację publiczną.
- Pojawiły się pierwsze (nie ostatnie) problemy z oddaniem odcinka trasy N-S. Śląski Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego nie wydał zgody na użytkowanie drogi.
- Rudę Śląską odwiedził poseł Andrzej Rozenek z Twojego Ruchu (wówczas jeszcze Ruch Palikota). Wspólne zdjęcie z Grażyną Dziedzic prawdopodobnie miało osłabić plotki o politycznej izolacji prezydent Rudy Śląskiej.
- Zbigniew Domżański stracił posadę prezesa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. To była jedna z największych sensacji towarzysko-politycznych tej kadencji. Zbigniew Domżański, przewodniczący Porozumienia dla Rudy Śląskiej, był pomysłodawcą i organizatorem zwycięskiej kampanii Grażyny Dziedzic. Wcześniej prezydent straciła poparcie Prawa i Sprawiedliwości oraz Ruchu Autonomii Śląska.

## 2013

- Czarne chmury pojawiły się nad Aquadromem. Ówczesny wiceprezydent Jacek Morek (obecnie prezes spółki) zaapelował do radnych o siedem milionów złotych kolejnego kredytu dla Aquadromu, ponieważ były kłopoty z finansowaniem tej inwestycji.
- Miasto ogłosiło wyniki przetargu na remonty bieżące dróg publicznych. Aż 43 proc. z przeznaczonej na ten cel puli pieniędzy trafiło do firm spoza Rudy Śląskiej.
- 111 tys. zł wyniosła pula nagród za 2012 rok dla ścisłego, kilkusetosobowego kierownictwa Urzędu Miasta.
- „Wiadomości Rudzkie” dostały od miasta 175

tys. zł na publikację Rudzkiego Informatora Samorządowego.

- „Prawda” opublikowała wywiad z Mirosławem Truchanem, wiceprzewodniczącym Zarządu Regionu Śląską - Dąbrowskiej „Solidarności”. „Uważam, że Grażyna Dziedzic jest najgorszym prezydentem Rudy Śląskiej od czasu transformacji ustrojowej w Polsce, w 1989 roku” - powiedział Truchan.
- W rankingu wykorzystania środków unijnych, przygotowanym przez dziennik „Rzeczpospolita” Ruda Śląska znalazła się na 46 pozycji, spadając w ciągu roku aż o 19 miejsc.
- Podczas otwartego spotkania z prezydent Grażyną Dziedzic, Tomasz Wróbel, młody mieszkaniec naszego miasta, skrytykował Straż Miejską. W kilka dni później z magistratu otrzymał nakaz...przepraszania Straży Miejskiej na lamach „Wiadomości Rudzkich”. Do Rudy Śląskiej wróciły czasy głębokiego PRL, kiedy za krytykę władzy obywatela spotykała kara.
- Grażyna Dziedzic nie dostała od radnych absolutorium za wykonanie budżetu 2012 roku.
- Opublikowano wyniki egzaminów: szóstoklasistów, gimnazjalistów i maturzystów. Rudzcy uczniowie znaleźli się poniżej średniej wojewódzkiej.
- Po raz drugi mieszkańcy spróbowali odwołać w referendum prezydent Grażynę Dziedzic.
- dr. Tomasz Słupik, znany śląski socjolog, opublikował wyniki badań preferencji wyborczych, m.in. mieszkańców Rudy Śląskiej. Według tych badań, Grażyna Dziedzic nie przejdzie nawet do drugiej tury wyborów.

## 2014

- W ramach środków unijnych, w Śląskim Urzędzie Marszałkowskim było do wzięcia ponad 50 mln zł na uzbrojenie terenów przemysłowych. Gdyby wystartowała Ruda Śląska, byłaby faworytem. Ale nie wystartowała. Pieniądże powędrowały, m.in. do Bytomia, Zabrze, Świętochłowic i Gliwic.
- Jeden z tabloidów napisał, że wychodzący na wolność pedofil i morderca chce osiedlić się w naszym mieście. Zamiast wyciszyć emocje, prezydent zorganizowała w tej sprawie, w świetle kamer, cykl spotkań z mieszkańcami, które podniosły w mieście temperaturę strachu.
- Wybuchł spór z przedsiębiorcą, który chciał w Rudzie Śląskiej uruchomić zakład do niskotemperaturowej pirolizy gumy. Miasto najpierw dało zgodę na tę inwestycję, a później się z niej wycofało. Przedsiębiorca skierował skargę do Samorządowego Kolegium Odwoławczego i dwa razy wygrał. Sprawa ma ciekawy ciąg dalszy. Napiszemy o tym w przyszłym wydaniu naszej gazety.
- Wiceprezydent Jacek Morek przestał pełnić dotychczasową funkcję i został prezesem spółki Aquadrom. Nie zmieniło to faktu, że miasto dokłada do parku wodnego kilkanaście milionów złotych rocznie (w ramach poręczenia spłaca kredyt zaciągnięty na budowę i dopłaca do bieżącego utrzymania niedochodowej spółki).
- Do powiększonej Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej przystąpiło osiem miast z naszego regionu,

w tym sąsiednie Bytom i Świętochłowice. Ruda Śląska zrezygnowała z tej szansy.

- Ruda Śląska nie wzięła udziału w zbiorowym przetargu na zakup energii elektrycznej, organizowanym przez Górnośląski Związek Metropolitalny. W ubiegłym roku uczestnicy tego przetargu zaoszczędzili w sumie 13 mln zł.
- Z okazji 10 rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, miesięcznik „Forum Samorządowe” przygotował ranking skuteczności w pozyskiwaniu środków unijnych miast powyżej 100 tys. mieszkańców. Ruda Śląska zajęła ostatnie, 39 miejsce.
- Ani jeden z rudzkich projektów nie otrzymał unijnego dofinansowania z puli przeznaczonej na rewitalizację dużych miast. Wcześniej, jeden z regionalnych dzienników na stronach internetowych, pisał, że Ruda Śląska dostanie pieniądze na remont basenu w Nowym Bytomiu. Dziennikarka tej gazety, zajmująca się wtedy sprawami Rudy Śląskiej, pracuje dziś w „Wiadomościach Rudzkich”.
- Po raz kolejny radni nie udzielili Grażynie Dziedzic absolutorium.
- Miesięcznik „Wpólnota” opublikował ranking zamożności miast. W kategorii miast na prawach powiatu Ruda Śląska znalazła się na 41 miejscu. W 2007 roku zajmowaliśmy w tym zestawieniu 12 pozycję.
- Powstał raport oceniający jakość wszystkich polskich samorządów w kadencji 2010 - 2014. W klasyfikacji miast na prawach powiatu zajęliśmy 65, przedostatnie miejsce. Gorzej oceniono tylko Skierniewice.

Jerzy Filar

REKLAMA



**ul. Kłodnicka 56 F, Ruda Śląska (przy Kopalni Halemba)**

WŁASNA  
WĘDZARNIA






**REALIZUJEMY BONY ŻYWIENIOWE**  
KOMPANIA WĘGLOWA S.A.



**ZAPRASZAMY NA ZAKUPY!**  
od poniedziałku do soboty 8:00 - 21:00, w niedzielę 10:00 - 20:00



# Festiwal obietnic

**Kiedy dwa miesiące temu napisałem artykuł o obietnicach wyborczych Grażyny Dziedzic z 2010 roku byłem przekonany, że żaden z kandydatów nie powtórzy już błędów obecnej prezydent. Pisałem, że w cywilizowanych krajach taka kampania obietnic bez pokrycia byłaby końcem politycznej kariery każdego kandydata, niezależnie od barwy partyjnej. Niestety, myliłem się!**

Kilku kandydatów na prezydenta Rudy Śląskiej „jedzie po bandzie” obiecując ludziom niższe podatki, tańszą wodę i wywóz śmieci, wdrożenie dawno już wdrożonych programów, uruchomienie tysięcy miejsc pracy, znaczne zwiększenie budżetu obywatelskiego czy wreszcie ulżenie ciężkiej doli emerytów i rencistów. Ani na jotę nie odpuszcza też Grażyna Dziedzic. W poprzedniej kampanii wyborczej oznajmiła: „Na pewno chcę budować tanie budynki dla młodych ludzi. Potrafię to robić (...)”. W ciągu czterech minionych lat ekipie pani prezydent nie udało się wybudować ani jednego mieszkania, ale plany na następną kadencję ma bogate. Obiecuje zakup nowych mieszkań komunalnych na rynku deweloperskim oraz stworzenie preferencyjnych warunków dla budownictwa mieszkaniowego. Niskie nakłady na inwestycje w tym czterolecie rekompensuje obfitymi planami na przyszłość. Planuje budowę trasy N-S, modernizację parków, ośrodków wypoczynkowo-sportowych Borówka i Burloch, budowę parkingów oraz hali widowiskowo-sportowej pomiędzy Wirkiem i Nowym Bytomiem. Przypomnę tylko, że rozpoczęty przez Andrzeja Stanię pierwszy odcinek trasy N-S, Grażyna Dziedzic z ekipą

oddawała do użytku przez długi czas w ogromnym mozole, trudzie, znoju i piekielnych męczarniach. W swoim programie wyborczym Grażyna Dziedzic przewiduje też uruchomienie szkoły mistrzostwa sportowego, rozbudowę monitoringu oraz budowę zbiorników retencyjnych. Będzie spełniała też osobiste marzenie z 2010 roku, o dostosowaniu ceny wody w Rudzie do poziomu cen wody w Warszawie. Na razie od 1 stycznia 2015 roku cena wody ma być niższa o 61 groszy na metr sześcienny. Do pełni szczęścia braknie jakiegoś 6 złotych. Pani prezydent planuje również budowę traktu rudzkiego, cokolwiek by to nie oznaczało, a na pytanie dziennikarki „Wiadomości Rudzkich”, jak będzie wyglądała komunikacja miejska za rok, Grażyna Dziedzic odpowiada cytując: „Czeka nas prawdziwa rewolucja. Planujemy od przyszłego roku systematycznie uruchamiać darmową komunikację publiczną na liniach wewnątrzmijskich (...)”. Przypomnę tylko, że z poprzednich zapowiedzi wybudowano aquapark, którego miano nie budować, sprzedano PEC, którego miano nie sprzedawać, zwolniono ludzi, których miano nie zwalniać, nie sprywatyzowano „Wiadomości Rudzkich”, które akurat miano prywatyzować, nie znaleziono pieniędzy z kont depozytowych Urzędu Miejskiego, oddano do użytku w środku miasta spalarnię włók, dla której podobno znaleziono inną lokalizację, zlikwidowano ośrodek wypoczynkowy Zdebel oraz parę innych kwiatków wyborczych, które miały być, a ich nie ma. Parafrazując znane powiedzenie Jana Sztandyngera należałoby powiedzieć: „Pozwól pokochać dobrego Pana Bożę, Rudę Śląską bez złudzeń - od może do może”.

Norbert Różga

„Obiecuje, że osobiście dopilnuję, aby sprawa została wyjaśniona do końca”. Do niewywiązywania się z obietnic prezydent Grażyna Dziedzic zdążyła już przyzwyczaić mieszkańców. Ale to była obietnica szczególnej wagi. Dotyczyła bowiem 2,2 mln zł, które „ulotniły się” z miejskich kont. W tej sprawie nie chodzi tylko o pieniądze ale także, a raczej przede wszystkim o dobre imię Lucyny Mróz, skarbniczki miasta, która zmarła w dwa dni po tym, jak posądzono ją o przywłaszczenie miejskich pieniędzy. Zawsze byliśmy o tym przekonani, ale dziś wiemy na pewno, że Lucyna Mróz była niewinna. Dotarliśmy do postanowienia Prokuratury Okręgowej w Gliwicach w tej sprawie, która zamknęła trwające ponad dwa lata śledztwo. Co się stało z brakującą kasą? W tej sprawie prezydent Dziedzic też zmieniła zdanie. Podczas październikowej sesji Rady Miasta prezydent stwierdziła, że nie będzie już szukać tych pieniędzy.

## Co z tą kasą?

umorzyć śledztwo w sprawie nadużycia udzielonych uprawnień i niedopełnienia obowiązków w okresie od 2001 roku do dnia 18 stycznia 2012 roku w Rudzie Śląskiej, przez osoby zobowiązane na mocy decyzji właściwego organu do zajmowania się sprawami majątkowymi Urzędu Miejskiego w Rudzie Śląskiej poprzez wykorzystywanie środków finansowych zgromadzonych na koncie depozytowym Urzędu Miasta Ruda Śląska na pożyczki udzielane członkom Pracowniczej Kasy Zapomogowo – Pożyczkowej działającej przy tym Urzędzie i

Po zapoznaniu się z postanowieniem Prokuratury Okręgowej w Gliwicach trzeba zadać kilka trudnych pytań. A jeżeli mieszkańcy nie poznają na nie odpowiedzi, na rudzki samorząd położy się głęboki cień nieufności.

1. Jak ustaliła Prokuratura, „pożyczanie” środków z konta depozytowego odbywało się przez wiele lat, także za kadencji obecnej prezydent. Co więcej, praktyka ta nie dotyczyła tylko „pożyczek” na rzecz Zakładowej Kasy Zapomogowo - Pożyczkowej, ale na inne cele miejskie. Wiedza o takich praktykach była ogólna, nie była żadną tajemnicą i uczestniczyło w niej wielu pracowników odpowiedzialnych za finanse Miasta. Pytamy więc: czemu miało służyć oświadczenie Prezydent Miasta z dnia 7.02.2012 informujące mieszkańców o „WYKRYTYCH” nieprawidłowościach w pionie finansowym? Przez kogo? Czy przez te same osoby, które w tych praktykach brały udział?

2. Jeżeli tzw. „pożyczki” były akceptowane i podpisywane przez inne upoważnione osoby, to dlaczego oskarżono publicznie tylko skarbnik Miasta?

między wysokościami „zaginionych” środków?

4. Czy prawdą jest, że w okresie od grudnia 2010 do 31.01.2012 z konta depozytowego

Stwierdzając powyższe, uznać należy, iż w Urzędzie Miasta Ruda Śląska panowało milczące przyzwolenie na wykorzystywanie środków zgromadzonych na rachunku depozytowym na inne cele niż te, dla których został on założony. Sam fakt ustalenia

3. Jakie kroki podjęła Pani prezydent aby odnaleźć zaginione środki publiczne, tym bardziej, że zgodnie z ustaleniami Prokuratury Okręgowej istnieją duże rozbieżności po-

były „pożyczane środki” na inne cele niż wpłaty na konto ZKZP? Kto je zlecał, podpisywał, m.in. w dniu 13 stycznia 2012 roku?

Warto też zadać pytanie zasadnicze: Czy prezydent Gra-

żyna Dziedzic wiedziała o operacjach na koncie depozytowym w styczniu 2012 roku?

Mamy tylko dwie możliwości:

1. Prezydent Dziedzic nie wiedziała o operacjach na koncie depozytowym i działo się to za jej plecami. Z postanowienia prokuratury wiemy jednak, że o tych operacjach wiedziało więcej osób. Dlaczego zatem żadna z nich nie została odwołana, ukarana i nie zostały skierowane sprawy przeciw nim do prokuratury?

2. Prezydent Dziedzic wiedziała o operacjach na koncie depozytowym. Wtedy mamy ostatnie pytanie: Czemu miało służyć oświadczenie z 7 lutego 2012 roku? (ms)

REKLAMA

## KOTŁY C.O. Z MONTAŻEM

Ogrzewacze \* Bojlery  
Grzejniki \* Sterowniki

Wycena i doradztwo Gratis !!!  
Szybki montaż !!! Zadzwoń.



(32) 224-15-46

691 404 602

Łaziska Górne, ul. Radosna 10

Sklep internetowy [www.wodniklaziska.pl](http://www.wodniklaziska.pl)

VIADRUS



KLIMOSZ

KBO  
KOTŁO BUD OBIEK

Malejka



ZAKŁADY GÓRNICZO-METALOWE  
ZĘBIEC



REKLAMA

### SEZON WYMIANY OPON

#### SERWIS KLIMATYZACJI . MECHANIKA

ODGRZYBIANIE WNĘTRZA POJAZDU  
OZONEM LUB ULTRADŹWIEKAMI,  
NAPRAWA UKŁADU KLIMATYZACJI.

**SERWIS OPON**

- wymiana opon do 24 cali w tym RunOnFlat
- komputerowe wyważanie w tym felgi nieprzelotowe
- sprzedaż opon i felg
- prostowanie i malowanie felg
- usługi wulkanizacyjne
- pompowanie azotem
- śruby, pierścienie centrujące, zabezpieczenia
- wykręcanie śrub zabezpieczających

**MECHANIKA**

- serwis olejowy
- wymiana rozrządu
- centrum hamulcowe (klocki, tarcze bębny, przewody hamulcowe itd)
- zawieszania (sworznie, tuleje, amortyzatory, sprężyny, przeguby, łożyska itd)
- tłumiki
- wymiana płynu chłodniczego, hamulcowego, inne

**Świętochłowice - Zgoda**  
(przed Domem Kultury),  
ul. Wojska Polskiego 48,  
tel. 602 178 996,  
[www.grecars.pl](http://www.grecars.pl)

Z tą reklamą rabat 50% na pompowanie azotem  
lub 25% na wymianę zaworów. Rabat na inne usługi 5%.



## KANDYDACI DO RADY MIASTA

Sfinansowane ze środków KW Platforma Obywatelska RP



## Barbara WYSTYRK-BENIGIER

## BLISKO SPRAW. BLISKO LUDZI.

ca i redaktor naczelny tygodnika „Fakty Rudzkie”. Ma na swoim koncie ponad 2 tysiące publikacji prasowych. Wydawca i autorka m.in. „Historii Mistrzostw Europy w piłce nożnej” wydanej z okazji organizacji Euro w Polsce i Ukrainie.

Obecnie zawodowo niezależna. Zajmuje się promowaniem młodych talentów poprzez liczne wydawnictwa książkowe. W Radzie Miasta Ruda Śląska - Przewodnicząca Komisji Sportu. Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury. Członek Komisji Rewizyjnej.

Prywatnie - żona Jana Benigiera srebrnego medalisty Igrzysk

Olimpijskich w Montrealu. trzykrotnego Mistrza Polski w piłce nożnej, a obecnie wiceprezesa Śląskiej Federacji Sportu.

Cztery lata temu byłam jednym z kandydatów na Prezydenta Miasta Ruda Śląska. Wspólnie z Jarosławem Wieszołkiem i Dariuszem Potyrałą w drugiej turze wyborów udzieliliśmy poparcia ówczesnej kandydatce do objęcia fotela lidera - Grażynie Dziezdzic, która wygrała niewielką ilością głosów.

Podczas zaprzysiężenia na sali sesyjnej miejskiego ratusza, nowa Pani Prezydent - ta która pokonała, tak jak wspominałam wcześniej Andrzeja Stanię, zaledwie

„o ułamki sekund”, nagle znalazła się w morzu kwiatów i gratulacji.

Odchodzącemu Prezydentowi, który przez dziesięć lat wcześniej otoczony był wianuszkami wielbiciele - tym razem nawet nie powiedziano dziękuję. Ani nawet nie uhonorowano złamanym goździkiem.

I to był dla mnie pierwszy niepokojący sygnał, który sprawił, że postanowiłam usiąść z drugiej strony ław przeznaczonych dla radnych, czyli tych których na każdym kroku Pani Prezydent nazywa opozycją. Która to opozycja przypomnijmy, nomen omen, dzięki posiadanej przewadze w Radzie - wcale nie czyniła swoimi decyzjami

## OSTATNIE MIEJSCE NA LIŚCIE NR 4.

na przekór i na złość wszystkim wokół, bo np. inicjatywa sporego obniżenia stawki za wywóz śmieci padła z ust nikogo innego, jak tylko i wyłącznie Jarosława Kani, którego dokonania próbuje się deprecjonować na każdym kroku. Można by długo wymieniać i wliczać, ale nie w tym rzecz, aby licytować się kto jest za, a kto przeciw.

Nie ukrywam przy tym, że ta pierwsza w moim życiu kadencja w Radzie Miasta, podczas której nie opuściłam ani jednej sesji! (nieobecności na komisjach - mam na koncie może dwie), nauczyła mnie bardzo wiele.

Sądzę, że innych również wzbogaciła i pozwoliła spojrzeć na wiele spraw zupełnie inaczej.

Wystarczy, abyście Państwo zobaczyli, kto jeszcze przesiadł się na naszą stronę..., a kto przeszedł... „na drugą stronę mocy”.

Ze swojej strony, korzystając z okazji, chciałabym również podziękować za okazane mi przed czterema laty zaufanie. Teraz startuję do Rady Miasta z listy nr 4 z miejsca ostatniego. I nie przynosi mi to ujmę, że jestem na końcu listy.

Wiem, że jeśli ponownie zostanie wybrana, to jest to wybór prawdziwy, że oddane na mnie głosy nie będą głosami przypadkowymi, z tzw. łapanek, a będą głosami tych, których moje działanie przekonuje na co dzień.

Dziękuję i pozdrawiam  
Barbara Wystyrk-Benigier

Maciej GEYER  
RUDA ŚLĄSKA MIASTEM INWESTYCJI

czy. Chciałbym, aby Ruda Śląska była „miastem inwestycji” - otwartym na to, co nowe; nie bojącym się wyzwiań. Właśnie dlatego będę dążył do intensyfikacji rozwoju lokalnej gospodarki poprzez:

- pozyskiwanie środków unijnych;
- zwiększenie środków na inwestycje;
- zagospodarowanie nieużytków i przekształcenie ich w tereny inwestycyjne;
- wspieranie lokalnej przedsiębiorczości, jak również przyciągnięcie zewnętrznych inwestorów poprzez stworzenie atrakcyjnych i przyjaznych

warunków do rozwoju przedsiębiorstw;

- wspieranie osób przejawiających inicjatywę gospodarczą;
- pomoc w tworzeniu nowych firm;
- aktywizację zawodową osób bezrobotnych;
- kreowanie pozytywnego wizerunku Rudy Śląskiej oraz promocję miasta jako atrakcyjnego gospodarczo oraz turystycznie (stworzenie infrastruktury rekreacyjno-sportowo-wypoczynkowej; udogodnienia dla osób niepełnosprawnych);
- poprawę bezpieczeństwa miasta (wprowadzenie monitoringu miejskiego).

Choć urodziłem się w Radocynie, a wychowałem w Gliwicach, od ponad 30 lat moim domem jest Ruda Śląska. To tutaj, od 1981 roku, prowadzę rodzinną firmę - Profesjonalne Studio Fotograficzne „Jadzia”, mieszczące się w samym centrum miasta, w dzielnicy Nowy Bytom.

## MÓJ PROGRAM WYBORCZY

Będąc przedsiębiorcą, wiem, jak ważny jest rozwój gospodar-

Wioletta TKOCZ  
RUDĘ ŚLĄSKĄ ZMIENIMY RAZEM

mieszkańcych. Wiem na pewno, że nam wszystkim zależy, aby było ono nie tylko najpiękniejsze na Śląsku, ale też żeby żyło się w nim dobrze.

Jestem rudzianką od 25 lat. Chociaż urodziłam się i wychowałam w Zabrze, to całe swoje dorosłe życie spędziłam w Rudzie Śląskiej. Tutaj wychowały się i nadal mieszkają moje córki. Nie mam wątpliwości, że to właśnie Ruda Śląska jest moją Małą Ojczyzną.

Jestem dziennikarką, od 20 lat związaną z rudzkimi mediami. To dzięki pracy zawodowej poznałam niemal każdy zakątek mojego miasta. Przez te lata poznałam też tysiące mieszkańców, związanych z Rudą Śląską tak mocno jak ja. Poznałam ich pasję, zainteresowania, a nawet codzienne radości. Dzięki dziennikarskim wywiadam znam też ich bolączki, problemy i sprawy trudne, które spędzają im sen z powiek.

O nich właśnie, osobach znanych, ale też bohaterach dnia codziennego, pisałam i piszę na łamach rudzkich gazet. To dzięki nim tak naprawdę poznałam swoje miasto i ludzi w nim

moich oczach, ale zdaję sobie sprawę, że jest jeszcze sporo do zrobienia. Mamy ogromną możliwość pozyskania niewyobrażalnie dużych środków unijnych. Taka szansa już drugi raz się nie zdarzy. Kadencja 2014 - 2018 będzie być może najważniejszą dla naszej Rudy Śląskiej. To dlatego postanowiłam nie stać z boku, lecz spróbować los miasta wziąć również w swoje ręce. Jeśli dzięki głosom mieszkańców udałoby mi się mieć wpływ na jego najbliższą przyszłość, to wiem jedno, Rudę Śląską będziemy zmieniać razem.

## MÓJ PROGRAM

## WYBORCZY

- maksymalne wykorzystanie szansy na pozyskanie środków unijnych, niezwykle ważnych dla rozwoju miasta
- stworzenie takich warunków życia, aby mieszkańcy, zwłaszcza Ci młodzi, nie musieli szukać swojego szczę-

ścia poza miastem - nowe miejsca pracy, rozwój budownictwa komunalnego oraz dodatkowe miejsca w przedszkolach i żłobkach

- wsparcie osób niepełnosprawnych i ich rodzin, szczególnie na trudnym dla nich rynku pracy
- zwrócenie uwagi na zdrowotne potrzeby seniorów, ale też skupienie się na ich aktywizacji
- poprawienie bezpieczeństwa mieszkańców poprzez centralne monitorowanie najbardziej niebezpiecznych miejsc we wszystkich dzielnicach
- tworzenie miejsc do rekreacji, nie tylko zielonych i estetycznych, ale też takich gdzie mieszkańcy będą mogli za darmo poprawiać kondycję fizyczną pod okiem instruktorów
- stworzenie ścieżek rowerowych z prawdziwego zdarzenia, łączących wszystkie dzielnice miasta
- zagospodarowanie placu Jana Pawła II, tak aby stał się wizytówką miasta i miejscem integracji mieszkańców

Paweł BŁAŻYCZA  
MENEDŻER I EKONOMISTA

tor Przedsiębiorczości oraz Śląski Park Przemysłowo - Technologiczny, którym zarządzałem w latach 2005-2010. W tym czasie, dzięki otrzymanej dotacji unijnej w wysokości 30 mln zł, w rewitalizowanych obiektach po kopalni „Walenty Wawel” zlokalizowano 35 nowych małych i średnich firm, które dały miejsca pracy dla 350 osób.

## MÓJ PROGRAM WYBORCZY

Co trzeba zmienić w Rudzie Śląskiej, aby nie stała się skansenem pogórnictwa, gdzie młodzi wykształceni mieszkańcy, ludzie nie znajdujący pracy, mieszkania będą zmuszeni do emigracji?

Po pierwsze - promocja miasta i tworzenie dobrych warunków do lokalizacji nowych inwestycji tworzących miejsca pracy.

Po drugie - lepsze wykorzystanie środków unijnych na nowe

technologie dla małych i średnich firm.

Po trzecie - wdrożyć założenia Strategii Rozwoju Miasta i Planu Zagospodarowania Przestrzennego, tak aby dzielnice Wirek, Nowy Bytom i Czarny Las scalić ze sobą, żeby powstało prawdziwe centrum handlowo - administracyjne, co powinno być wizytówką miasta.

Po czwarte - rewitalizacja starej zabudowy i zabudowanie „plomb” po wyburzeniach nowych budynkami.

Po piątą - doprowadzić do pełnego połączenia autostrady A4 z Drogą Trasą Średnicową, co w znaczny sposób odciąży ruch samochodowy na ul. 1 Maja. W dzielnicach Nowy Bytom, Czarny Las i Wirek zbudować ścieżki rowerowe, które połączą się z terenami rekreacyjnymi.

Mam 63 lata z zawodu jestem ekonomistą ze specjalizacją menadżerską. Urodziłem się w Klodnicy i od najmłodszych lat związany jestem z Rudą Śląską. Pochodzę z rodziny górniczej, dlatego interesuję się historią Miasta, szczególnie związaną z wpływem górnictwa na życie mieszkańców Rudy Śląskiej. Mam długoletnie doświadczenie w pracy samorządowej. Brałem czynny udział w tworzeniu Strategii Rozwoju Rudy Śląskiej oraz instytucji otoczenia biznesu lokalnego jak Rudzka Agencja Rozwoju „Inwestor”, Rudzki Inkuba-

Janusz REDEŁKIEWICZ  
SPORT I PRZEDSIĘBIORCY

podyplomowe: Uniwersytet Jagielloński, kierunek: public relations. Zawód: konsultant ds. planowania finansowego.

## MÓJ PROGRAM WYBORCZY

Priorytetem są dla mnie sprawy sportu. Stawiam na rozbudowę infrastruktury sportowej dla dzieci i młodzieży, w tym budo-

wy boisk wielofunkcyjnych, ścieżek rowerowych, tras biegowych oraz rozbudowę sali gimnastycznych przy szkołach.

Zamierzam wspierać lokalnych przedsiębiorców, poprzez zapewnienie im atrakcyjnych warunków do inwestowania, a tym samym tworzenia nowych miejsc pracy.



Sfinansowane ze środków KW Platforma Obywatelska RP

# ROZUM I SERCE DLA ŚLĄSKA

Rozmowa z **Urszulą Koszutską** - kandydatką do Sejmiku Województwa Śląskiego.

- Jest Pani osobą dość mocno zaangażowaną zawodowo, pracuje Pani jako psycholog i psychoterapeuta, a jednocześnie zarządza instytucją. Skąd pomysł, aby kandydować do Sejmiku Województwa Śląskiego?

- Wychowałam się i żyję w Rudzie Śląskiej już od ponad 50 lat. Jestem związana z tym miastem od pokoleń, co pozwala na budowanie w sobie poczucia odpowiedzialności za to, co się tu planuje i dzieje. To poczucie odpowiedzialności było powodem

podjęcia decyzji o kandydowaniu do Sejmiku Województwa Śląskiego.

- Jednym słowem jest Pani rudzianką „z krwi i kości”...

- Urodziłam się w tym mieście i nadal tu mieszkam. Tu ukończyłam Szkołę Podstawową w Nowym Bytomiu, II Liceum Ogólnokształcące, które zawsze miło wspominałam, szczególnie Pana Andrzeja Błachę, ukochanego profesora matematyki. Tu także kierowałam zespołem zajmującym się pomaganiem młodym

ludziom w dbaniu o swój rozwój. Tu wreszcie mam rodzinę i przyjaciół. Zależy mi zatem, aby Ruda Śląska rozwijała się najlepiej jak to możliwe, a zabieganie o interesy miasta w Sejmiku Wojewódzkim jest do tego konieczne.

- Dlaczego chce Pani zająć się polityką samorządową?

- Często słyszę to pytanie. Teraz, wiele osób niechętnie angażuje się w działania polityczne, pojawiła się nawet niechęć do głosowania,

a szkoda, bo to przecież w naszych rękach, a raczej głosach leżą losy miast i regionów. A polityka to zarządzanie, którego celem jest wspólne dobro. To praca na rzecz dobrobytu i bezpieczeństwa. To praca, której zadaniem jest rozwój osób, grup, miast, Śląska. Tym właśnie się zajmuję i nadal chcę to robić. Dla Rudy Śląskiej i Śląska.

- Co na to rodzina?

- Bez ich wsparcia byłoby mi trudniej realizować różnorodne wy-



zwania, a szczególnie te, związane z kandydowaniem do Sejmiku Wojewódzkiego. Razem z mężem Tomaszem, urologiem i chirurgiem dziecięcym, chętnie angażujemy się w działania pomocowe. Córki są już

dorośle i samodzielne. Dlatego teraz rozum i serce chcę skierować na szersze działania, których celem jest szybszy i zrównoważony rozwój Rudy Śląskiej i Śląska.

[www.facebook.com/urszula.koszutska](http://www.facebook.com/urszula.koszutska)



## KANDYDACY DO RADY MIASTA



### Cecylia GŁADYSZ

#### POMAGAM LUDZIOM

cję przewodniczącej Komisji Kultury. Byłam także opiekunką Młodzieżowej Rady Miasta, a przez 10 lat Przewodniczącą Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Byłam inicjatorką tzw. „Lekcji Samorządowych” dla przedszkolaków i uczniów. Wspieram działalność regionalnych stowarzyszeń, gdyż jestem Ślązacczą i otrzymałam też wyróżnienie „Pszociel Ślonski Godki”.

Cieszę się, kiedy nasze Miasto się zmienia, powstają nowe obiekty, np. sala gimnastyczna SP4, place zabaw, miejsca wypoczynku, ścieżki rowerowe, chodniki, a ja mam w tym udział. Za pracę w samorządzie otrzymałam dwukrotnie certyfikat „Najlepszy Samorządowiec Roku”. Dziękuję Wszystkim za dotychczasową współpracę i proszę o dalszą.

Jestem optymistką i mam nadzieję, że wspólnymi siłami uda nam się to zrealizować.

#### MÓJ PROGRAM WYBORCZY

- W mieście są opracowane i przyjęte do realizacji dokumen-

ty perspektywiczne, ukierunkowane na rozwój miasta, zawierające wizję, misję, cele strategiczne i potrzeby mieszkańców, np. Strategia Rozwoju Miasta Ruda Śląska na lata 2014-2030, Miejski Program Ochrony Zabytków na lata 2014-2018, Plan Zagospodarowania Przestrzennego, strategię dot. sportu, kultury itp., więc jako radna będę skupiała się na kierunkach i zadaniach do realizacji, aby były podejmowane uchwały w tych sprawach.

- Zależy mi na tym, aby: zagospodarować i uporządkować tereny zielone w mieście, tworzyć miejsca wypoczynkowe dla osób starszych, rozszerzyć oferty kulturalne dla młodych, chronić i rewitalizować obiekty zabytkowe, promować ludzi zasłużonych dla Miasta, opracować program profilaktyczny i wczesnego diagnozowania chorób wśród dzieci i młodzieży, wprowadzić Kartę Seniora, reagować na potrzeby mieszkańców.



### Zbigniew BLUSIEWICZ

#### RAZEM ROZWIĄŻEMY PROBLEMY

bądź niepełnosprawnych, zdrowych i chorych czy młodych i starszych jest błędne. Każdy czasami potrzebuje wsparcia czy pomocy innych. Zrozumiałem, że jedynie wspierając się wzajemnie, uzupełniając swe naturalne predyspozycje, zdolności, możemy zrobić wszystko, co tylko zdecydujemy i żaden problem nie będzie przeszkodą.

Obecnie prowadzę serwis i sprzedaż sprzętu rehabilitacyjnego. Jako że sam jestem osobą niepełnosprawną, sądzę, że lepiej mogę zrozumieć problemy i bolączki innych niepełnosprawnych, chorych, starszych i wszystkich tych, którzy na co dzień doświadczają różnych ograniczeń i barier, czyli tak naprawdę Nas wszystkich.

#### MÓJ PROGRAM WYBORCZY

W decyzjach obecnych władz miasta, charakterystyczne jest pomijanie, a nawet czasami wykluczanie niektórych grup społecznych, osób starszych chorych jak i niepełnosprawnych, a nawet mam z dziećmi. Będąc radnym, mam zamiar piętnować takie de-

cyzje i dążyć do ich zmian, najlepiej jeszcze na etapie ich planowania. Ponadto będę wspierał działania mające na celu ustawiczne zwiększanie miejsc pracy w naszym mieście. Tworzeniu miejsc pracy sprzyjać będzie utworzenie i przystąpienie do Specjalnej Strefy Ekonomicznej, a tym samym uatrakcyjnienie miasta dla inwestorów. Uważam, że wskazane też jest budowanie świadomości młodych ludzi o wpływie ich wykształcenia, wiedzy oraz praktyki na możliwości zatrudnienia i zarobków. Będę usiłował zaszcześcić programy mające na celu budowanie takiej świadomości poprzez inicjowanie spotkań „młodych” z już doświadczonymi w pozyskiwaniu atrakcyjnej i dobrze płatnej pracy.

Jeśli zechcą Państwo poprzeć moją kandydaturę na radnego Rady Miasta, to proszę zaznaczyć miejsce 6 na liście wyborczej Platformy Obywatelskiej.

Razem łatwiej rozwiążemy Nasze problemy i uczynimy Nasze życie przyjemniejsze i przyjaźniejsze Nam Wszystkim.



### Dariusz MACIĄG

#### WIEDZA I KOMPETENCJA

zarządzania jakością (Politechnika Śląska), zarządzania zasobami ludzkimi (SGH Warszawa) oraz studia menadżerskie oparte na strukturze Master of Business Administration (SGH Warszawa). Dzięki wykształceniu oraz zdobytemu doświadczeniu zawodowemu posiadam wiedzę z zakresu najnowszych trendów zarządzania oraz rozwiązywania problemów społecznych.

#### MÓJ PROGRAM WYBORCZY

- tworzenie warunków bezpieczeństwa i porządku publicznego poprzez założenie nowoczesnego i wielofunkcyjnego systemu monitoringu w mieście,
- tworzenie godnych warunków zamieszkania poprzez zwiększenie aktywności władz miasta

w dziedzinie taniego budownictwa mieszkaniowego,

- stworzenie warunków dla pełnego uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich rodzin w życiu społecznym, (miasto przyjazne niepełnosprawnym),
- finansowanie dodatkowych programów zdrowotnych miasta dla naszych mieszkańców,
- prowadzenie aktywnej polityki przeciwdziałaniu bezrobociu,
- poszerzenie obszaru Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej o tereny Rudy Śląskiej - promowanie środowiska przyjaznego przedsiębiorczości,
- obniżenie kosztów utrzymania miasta, administracji samorządowej i jednostek organizacyjnych gminy.



### Małgorzata KUBELA

#### CZŁOWIEK BEZ BARIER

watorskie działania na rzecz niepełnosprawnych i ich rodzin. W 2006 roku zostałam finalistką konkursu „Człowiek bez barier” za działalność na rzecz niepełnosprawnych. Jestem inicjatorką i koordynatorem wszystkich projektów zrealizowanych od 2000 roku przez Stowarzyszenie Nadzieja. W 2012 nasz projekt aktywizowania rodzin osób niepełnosprawnych został dofinansowany ze środków Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich. Od kwietnia 2012 do czerwca 2014 prowadziłam projekt ponadnarodowy „Ponad granicami walczymy z barierami,” dotyczący aktywizacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w któ-

rym również realizowane były zajęcia motywacyjne dla opiekunów.

#### MÓJ PROGRAM WYBORCZY

1. Szczególnie jest mi bliski temat osób niepełnosprawnych, chorych, starszych. Należy walczyć o ich godne życie.
2. Chciałabym również zająć się aktywizacją zawodową oraz społeczną osób niepełnosprawnych, dążąc do wyrównywania ich szans na rynku pracy.
3. Funkcjonowanie służby zdrowia w mieście.
4. Bezpieczeństwo mieszkańców naszego miasta.
5. Faktyczna i właściwa współpraca władz miasta z organizacjami pozarządowymi.



## KANDYDACI DO RADY MIASTA



## Norbert RÓZGA

### PROFESJONALISTA

**L**at 58. Absolwent Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Dziennikarz. Specjalista w zakresie ekonomiki i organizacji przedsiębiorstw przemysłowych.

Ukończone studia podyplomowe w zakresie organizacji i zarządzania placówkami pomocy społecznej. Uzyskane uprawnienia do zasiadania w Radach Nadzorczych Spółek Skarbu Państwa, w zakresie zawodowego zarządzania nieruchomościami oraz lustratora spółdzielni mieszkaniowych. W latach 1994-

2002 radny Rady Miasta w Rudzie Śląskiej. Przewodniczący oraz członek Rady Nadzorczej Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz przewodniczący Rady Osiedla RSM. Ławnik Sądu Rejonowego w Rudzie Śląskiej i Sądu Okręgowego w Gliwicach. Wieloletni pracownik zakładów pomocy społecznej. Żona Lidia, córka Natalia.



## Grzegorz ZDEBELAK

### STAWIAM NA ROZWÓJ

**W**ykształcenie wyższe pedagogiczne oraz ukończone studia podyplomowe (Administracja i Zarządzanie). Przez 10 lat dyrektor Miejskiego Ośrodka Profilaktyki.

Członek chóru parafialnego „Gloria” w Goduli. Aktywny działak w ROD „Wypoczynek”. Jako radny chce zajmując się rozwiązywaniem problemów związanych z pomocą społeczną, m.in. bezdomnością, bezrobociem, niepełnosprawnością, usuwaniem barier architektonicznych, przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Będzie podejmował

działania w zakresie profilaktyki uzależnień na rzecz uczniów i mieszkańców miasta. Swoje doświadczenie wykorzysta także dla spraw oświaty i wychowania, m.in. uczestnicząc w inicjatywach tworzenia i uruchamiania nowych miejsc w przedszkolach i żłobkach, a także dostępu uczniów do komputera i Internetu.



## Marek KRZYŻAK

### BEZPIECZNE MIASTO - BEZPIECZNA DZIELNICA - BEZPIECZNY DOM

#### MÓJ PROGRAM WYBORCZY

##### 1. Bezpieczeństwo

- ocena bezpieczeństwa na terenie miasta dokonywana cyklicznie przez Prezydenta Miasta, Komendanta Policji, Komendanta Straży Miejskiej

- rozpoznanie niebezpiecznych miejsc w mieście

- reagowanie na sprzedaż napojów alkoholowych nieletnim

- stworzenie monitoringu „z prawdziwego zdarzenia”

- przeanalizowanie najbardziej niebezpiecznych przejść dla pieszych,

- współpraca Policji z samorządem w celu zapobiegania i likwidowania zagrożeń w postaci dostępności do narkotyków i dopalaczy

- rozwinięcie programów prewencyjnych w szkołach

2. Mieszkania

- utworzenie i realizacja programu budownictwa mieszkaniowego

- wdrożenie projektów w ramach partnerstwa publiczno-privatnego

- zintensyfikowanie prac związanych z termomodernizacją budynków

3. Infrastruktura

- zagospodarowanie rynku w Nowym Bytomiu zgodnie z propozycjami i oczekiwaniami społeczności lokalnej

- stałe podnoszenie estetyki i funkcjonalności przestrzeni na terenie miasta

4. Inwestycje

- wdrożenie projektów inwestycyjnych w formule partnerstwa publiczno-privatnego

- opracowanie i wdrożenie wieloletnich programów inwestycyjnych realizowanych z funduszy Unii Europejskiej, zwiększenie osiągnięć miasta w pozyskiwaniu środków unijnych z przeznaczeniem na inwestycje

- stworzenie warunków do jak najszybszego zakończenia realizacji trasy N-S, ze szczególnym uwzględnieniem rozwiązania problemu przejazdu kolejowego w Wirku.

dynków mieszkalnych i placówek oświatowych

- poprawa warunków bytowych w mieszkaniach komunalnych tzw. famiolkach

3. Infrastruktura

- zagospodarowanie rynku w Nowym Bytomiu zgodnie z propozycjami i oczekiwaniami społeczności lokalnej

- stałe podnoszenie estetyki i funkcjonalności przestrzeni na terenie miasta

4. Inwestycje

- wdrożenie projektów inwestycyjnych w formule partnerstwa publiczno-privatnego

- opracowanie i wdrożenie wieloletnich programów inwestycyjnych realizowanych z funduszy Unii Europejskiej, zwiększenie osiągnięć miasta w pozyskiwaniu środków unijnych z przeznaczeniem na inwestycje

- stworzenie warunków do jak najszybszego zakończenia realizacji trasy N-S, ze szczególnym uwzględnieniem rozwiązania problemu przejazdu kolejowego w Wirku.

4. Inwestycje

- wdrożenie projektów inwestycyjnych w formule partnerstwa publiczno-privatnego

- opracowanie i wdrożenie wieloletnich programów inwestycyjnych realizowanych z funduszy Unii Europejskiej, zwiększenie osiągnięć miasta w pozyskiwaniu środków unijnych z przeznaczeniem na inwestycje

- stworzenie warunków do jak najszybszego zakończenia realizacji trasy N-S, ze szczególnym uwzględnieniem rozwiązania problemu przejazdu kolejowego w Wirku.

- stworzenie warunków do jak najszybszego zakończenia realizacji trasy N-S, ze szczególnym uwzględnieniem rozwiązania problemu przejazdu kolejowego w Wirku.

**Z**ajmuję się szkoleniem praktycznym kandydatów na kierowców i dlatego często przemierzam ulice naszego miasta, dostrzegając wiele problemów, które należałyby rozwiązać. Od urodzenia jestem mieszkańcem Rudy Śląskiej i bardzo zależy mi na tym, aby to miasto było miastem zadbanym, bezpiecznym; miastem, do którego chce się wracać, w którym chce się mieszkać i spędzać wolny czas.

Wartością nadrzędną jest bezpieczeństwo naszych rodzin, a w szczególności dzieci - w domu, w szkole, na terenie miasta. Dlatego ścisła współpraca samorządu ze służbami tzw. „szybkiego reagowania” jest dziś bezwzględnie koniecznością. Podejmując decyzję o kandydowaniu na radnego chciałbym w pierwszej kolejności zmierzyć się z poniższymi sprawami.



## Tomasz Piątek

### POSTAW NA MŁODYCH

**M**am 25 lat. Jestem mieszkańcem Bykowny. Ukończyłem studia licencjackie na kierunku Bezpieczeństwo Wewnętrzne. Pracuję w Agencji Asekuracji i Ochrony Certum na stanowisku konwojenta. Moją pasją jest motoryzacja.

#### MÓJ PROGRAM WYBORCZY

• Bezpieczeństwo publiczne - Stworzenie systemu kamer monitorujących. Finansowanie dodatkowych patroli policji,

• Bezpieczeństwo drogowe - Poprawa jakości nawierzchni i oświetlenia ulic. Wprowadzenie przemyślanej oraz nowoczesnej organizacji ruchu w mieście,

• Utrzymanie porządku w mieście - segregacja śmieci oraz usprawnienie odśnieżania dróg,

• Stworzenie nowych miejsc parkingowych,

• Modernizacja alejek przy ulicy Chrobrego - rozbudowanie alejek spacerowych, montaż ławek, lamp, stołów ping-pongowych,

• Budowa nowych placów zabaw. Montaż urządzeń sportowo -

rekreacyjnych (siłownie napowietrzne, boiska do plażowej piłki siatkowej),

• Modernizacja boisk szkolnych oraz rozbudowa infrastruktury sportowej przy szkołach,

• Wspieranie działań popularyzujących sport wśród dzieci i młodzieży,

• Rozbudowa ścieżek rowerowych,

• Rozpowszechnianie akcji związanych z myślą i edukacją ekologiczną,

• Wspieranie organizacji młodzieżowych oraz inicjatyw społecznych,

• Działania promujące nasze miasto.



## Teresa SEWERYN

### POSTAW NA ZDROWIE! PROFILAKTYKA NA CZAS RATUJE ŻYCIE!

**W**Rudzie Śląskiej urodziłam się, wychowałam i po zakończeniu studiów medycznych rozpoczęłam pracę zawodową. Od kilkunastu lat prowadzę poradnię medycyny rodzinnej, świadcząc usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Jednym z moich osiągnięć jest zdobycie certyfikatu ISO oraz akredytacji do realizacji szkolenia lekarzy. Choć kształcenie kolejnych pokoleń personelu medycznego jest dla mnie niezwykle ważne, to największą

satisfakcję przynosi mi niesienie pomocy ludziom. Zadowolenie moich pacjentów oraz świadomość dobrze wykonanej pracy - pracy, która ma tak ogromny wpływ na komfort życia ludzi - jest tym, co daje mi energię do działania. Właśnie dlatego uważam, że wspólnymi siłami możemy zmienić nasze miasto; możemy sprawić, że będzie nam się żyło w nim jeszcze lepiej, niż dotychczas.

#### MÓJ PROGRAM WYBORCZY

• stworzenie programu ochrony, profilaktyki i promocji zdrowia, umożliwiającego mieszkańcom miasta wykonywanie badań profilaktycznych w zakresie wczesnego wykrywania

chorób nowotworowych oraz cywilizacyjnych,

- uruchomienie hospicjum stacjonarnego oraz dalszy rozwój pielęgniarstwa długoterminowego (domowej),
- zapewnienie osobom starszym pogodnej i radosnej jesieni życia poprzez stworzenie nowoczesnego ośrodka rehabilitacyjnego,
- propagowanie zdrowego trybu życia i zachęcenie mieszkańców do zwiększenia aktywności fizycznej poprzez rozbudowę tras rowerowych, które zimą mogłyby zostać wykorzystane do narciarstwa,
- wprowadzenie opieki dietetyka w szkołach (problem otyłości u dzieci w wieku szkolnym).



## Władysław KUCHARSKI

### SKUTECZNY W DZIAŁANU

Motto życia:  
„Nie ma rzeczy, której nie można by zdobyć wytrwałą pracą i silnym staraniem”.

Seneka

**E**merytowany nauczyciel wychowania fizycznego. Zawsze ważne dla mnie były i są sprawy związane z oświatą, zdrowiem, kulturą fizyczną oraz rozwojem gospodarczym naszego miasta. Pracowałem w komisjach: Sportu - wiceprzewodniczący, Oświaty oraz Infrastruktury. Złożyłem 78 interpelacji z czego wykonano 85 %, załatwiłem ponad 320 różnych spraw. Zaplanowane cele, które wyznaczyłem sobie jako radny, zostały prawie wszystkie zre-

alizowane. Dzisiaj z perspektywy czasu mogę powiedzieć, że praca radnego miasta Ruda Śląska daje mi ogromną satysfakcję i zadowolenie. Zdobyt doświadczenie w działaniu i pracy samorządowej pozwoli mi godnie oraz skutecznie reprezentować mieszkańców (ostatni już raz) we władzach samorządowych Naszego Miasta.

#### MÓJ PROGRAM WYBORCZY

- Budowa parkingu przy ulicy Wolności 92.
- Remont dachu na basenie krytym przy ulicy Chryzantem.
- Budowa boiska sportowego w ZSP nr 6.
- Remont drogi - dojazdu do basenu krytego w Nowym Bytomiu.
- Wykonanie izolacji pionowej w Szkole Podstawowej nr 41.
- Dalszy remont boiska sportowego w Szkole Podstawowej nr 30 i Gimnazjum nr 3 + monitoring.

- Dokończenie przejęcia przez miasto Ruda Śląska parku przy ulicy Różanej, Astrów i Jaśminów od Kompanii Węglowej i Przedszkola nr 38.
- Przesunięcie ogrodzenia przy Przedszkolu nr 38.
- Remont parku przy ulicy Różanej, Astrów i Jaśminów.
- Remont sanitariatów w Przedszkolu nr 40.
- Remont dojazdu wraz z podwórkiem w Szkole Podstawowej nr 40 w Goduli.
- Monitoring placu zabaw i boiska szkolnego w Szkole Podstawowej nr 41.
- Utworzenie klas sportowych pływackich począwszy od klas pierwszych - Szkoła Podstawowa nr 30, Szkoła Podstawowa nr 18.
- Wprowadzenie SKS-ów dla dzieci i młodzieży w szkołach.
- Remont chodnika pomiędzy ulicą Słowiańską i Wawelską.



**OKRĘG I - Godula, Orzegów, Ruda, Chebzie**

 <b>1</b> <b>Aleksandra Skowronek</b> wicemarszałek województwa śląskiego	 <b>2</b> <b>Norbert Rózga</b> dziennikarz	 <b>3</b> <b>Władysław Kucharski</b> emerytowany nauczyciel	 <b>4</b> <b>Teresa Seweryn</b> lekarz	 <b>5</b> <b>Elżbieta Żurek</b> nauczyciel	 <b>6</b> <b>Andrzej Paclawski</b> zarządca nieruchomości	 <b>7</b> <b>Ksymena Roter</b> kosmetyczka	 <b>8</b> <b>Grzegorz Zdebelak</b> pedagog
 <b>9</b> <b>Robert Dłucik</b> dziennikarz, nauczyciel	 <b>10</b> <b>Joanna Rajca</b> emerytka	 <b>11</b> <b>Rafał Dudek</b> muzyk, nauczyciel	 <b>12</b> <b>Irena Gdynia</b> ekonomista	 <b>13</b> <b>Małgorzata Kubela</b> prezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych Nadzieja	 <b>14</b> <b>Janusz Redelkiewicz</b> konsultant ds. planowania finansowego	 <b>15</b> <b>Szymon Mróz</b> ratownik medyczny	 <b>16</b> <b>Aleksandra Skowronek</b> wicemarszałek województwa śląskiego

**OKRĘG II - Nowy Bytom, Wirek, Czarny Las**

 <b>1</b> <b>Andrzej Stania</b> emeryt górniczy	 <b>2</b> <b>Cecylia Gładysz</b> emerytowana nauczycielka	 <b>3</b> <b>Marek Krzyżak</b> emerytowany policjant	 <b>4</b> <b>Sebastian Warzecha</b> ekonomista	 <b>5</b> <b>Paweł Błażycza</b> ekonomista	 <b>6</b> <b>Zbigniew Blusiewicz</b> przedsiębiorca
 <b>7</b> <b>Adam Bokuniewicz</b> handlowiec	 <b>8</b> <b>Bogdan Balski</b> pracownik administracji publicznej	 <b>9</b> <b>Ilona Tkocz-Furman</b> specjalista medycyny społecznej	 <b>10</b> <b>Magdalena Godlewska-Kosak</b> nauczycielka	 <b>11</b> <b>Anna Roszczyk</b> pracownik kultury	 <b>12</b> <b>Barbara Wystyrk-Benigier</b> dziennikarz, wydawca

**Radni do sejmiku**

 <b>lista nr 4 poz. 2</b> <b>Urszula Koszutska</b> psycholog	 <b>lista nr 4 poz. 6</b> <b>Wojciech Zamorski</b> dziennikarz	 <b>lista nr 4 poz. 8</b> <b>Monika Zawadzka</b> politolog	 <b>lista nr 4 poz. 10</b> <b>Joanna Olczak</b> politolog
--	--	--	--



**OKRĘG III - Halemba, Bielszowice**

**Kandydatka  
na Prezydenta**


**Aleksandra  
SKOWRONEK**

**OKRĘG IV - Bykowina, Kochłowice**






## KANDYDACI DO RADY MIASTA

Sfinansowane ze środków KWW Forum Samorządowe Rudy Śląskiej

## Kazimierz Płotkowski

Szanowni mieszkańcy  
Kochłowic i Bykowiny.

Zwracam się o poparcie w nadchodzących wyborach samorządowych dla KWW "Forum Samorządowe" oraz mojej skromnej osoby.

„Proszę o Twój głos w Naszej wspólnej sprawie”.

Jako rodowity kochłowiczanie zawsze byłem związany z naszą dzielnicą.

Tu zaczynałem edukację i karierę zawodową. Jako przedsiębiorca, realizowałem się w branży produkcji oświetlenia. Z dumą mogę powiedzieć, że oświetlenie w kościele Trójcy Przenajświętszej w Kochłowicach zostało zaprojektowane i powstało w zakładzie w przy ul. Radoszowskiej.

Udzielam się również od 6 lat w Radzie Rodziców przy ZSO nr 3 im. Jana Pawła II, a w jednej ze szkół jestem od 3 lat przewodniczącym Rady Szkoły.

W związku z prowadzoną działalnością gospodarczą, dane mi też był poznać funkcjonowanie samorządu w naszym mieście.

Stwierdzam, że działania władz miasta nie zawsze były przyjazne i pozwalające na rozwój rudzkich firm, które w konsekwencji szukają swoich możliwości rozwojowych poza terenem Rudy Śląskiej.

Zastanawia mnie, dlaczego tak mało robi się dla naszej dzielnicy oraz dlaczego zaangażowanie radnych jest większe przed kolejnymi wyborami, by po wyborach znowu zapominać o mieszkańcach na kolejne 4 lata. Dziwi także postawa mieszkańców, którzy głosują na tych samych ludzi od lat i narzekają, że nic się nie zmienia.

Nie obiecuję, że już po miesiącu będzie lepiej, ale obiecuję widoczną poprawę w Naszej dzielnicy w okresie 4 lat. Nie idę do wyborów, aby się „ustawić” czy „wejść” w istniejący tam układ towarzyski, ale by zrobić coś dla Naszej dzielnicy.

**Zasługujemy na więcej!**

**MOJE CELE W RADZIE MIASTA :**

1. Rewitalizacja i uzbrajanie terenów pod inwestycje z udziałem głównie rudzkich firm.
2. Promocja Rudy jako miasta przyjaznego dla biznesu i otwartego na rozwój gospodarczy firm działających w Naszym mieście.
3. Wykorzystanie położenia autostrady A4 dla promocji rozwoju regionalnego w oparciu o fundusze unijne i stworzenie Strefy Ekonomicznej w naszej dzielnicy.
4. Dopilnowanie, by Kochłowice i Bykowina nie były traktowane gorzej przy rozdziale finansów publicznych.
5. Opracowanie Interaktywnej Mapy Potrzeb w Rudzie Śląskiej, a dzielnicami Kochłowice i Bykowina zajmę się osobiście.
6. Reaktywacja terenów tzw. „Rugby” i stworzenie terenów rekreacyjno-sportowych.

Za pośrednictwem strony [www.plotkowski.eu](http://www.plotkowski.eu) będę do dyspozycji mieszkańców. Na stronie zamieszczone są szczegółowe działania, które podejmę jako Wasz Radny. To Rudzkie firmy mają się bogacić i dać zatrudnienie mieszkańcom Rudy Śląskiej, a mieszkańcy mając pracę i godne zarobki, wydawać swoje pieniądze w Naszym mieście.

Tak tworzy się kapitał i bogaci Miasto, a Miasto to nie tylko urzędnicy w Urzędzie, lecz wszyscy mieszkańcy, zwłaszcza Ci w zapomnianych Kochłowicach i Bykowinie.

Z wyrazami szacunku  
Kazimierz Płotkowski  
Okręg Bykowina - Kochłowice



**NR NA LIŚCIE 2**

## Katarzyna Błażyca

Bezpieczeństwo, Stabilizacja,  
Rozwaga i Uczciwość

Jestem absolwentką wydziału prawa Uniwersytetu Śląskiego. Obecnie pracuję w kancelarii adwokackiej w Katowicach oraz kończę III rok aplikacji adwokackiej. Przed wszystkim jednak jestem rodowitą rudzianką. Wychowałam się w Rudzie Śląskiej wśród ludzi, których potrzeby doskonale znam i rozumiem. W tym mieście, poznałam swojego męża, urodziłam dziecko.

Wszystko co do tej pory osiągnęłam, zawdzięczam wyłącznie ciężkiej pracy i uporczywemu dążeniu do spełniania wybranych założeń.

Jestem osobą uczciwą, pełną energii i otwartą na wszelkie sugestie ze strony społeczeństwa.

Moim głównym celem jest zmotywowanie ambitnych, młodych ludzi do wspólnego budowania przyszłości naszego miasta. Uważam, iż w naszym pokoleniu drzemie potencjał, który razem będziemy rozwijać, aby w RUDZIE ŚLĄSKIEJ ŻYŁO SIĘ LEPIEJ!



Moim celem jest poprawa jakości życia w naszym mieście.

**MOJE PRIORYTETY TO:**

- \* Program budowy tanich mieszkań komunalnych!
- \* Tworzenie nowych miejsc pracy. Będę dążyć do takiego stanu rzeczy, który pomoże zatrzymać w naszym mieście młodych ludzi, którzy coraz częściej

je opuszczają w poszukiwaniu pracy.

\* Plac zabaw dla najmłodszych!

\* Jest póki co kilka hipermarketów, które powstały w naszej dzielnicy, natomiast brak jest miejsc, gdzie można spędzić czas z dziećmi oraz umożliwić im kontakt z rówieśnikami, który jest potrzebny do ich prawidłowego rozwoju.

\* Obniżenie stawki za wodę.

\* Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa, m.in. poprzez założenie nowoczesnego i wielofunkcyjnego monitoringu.

\* Zwiększenie ilości miejsc parkingowych w naszej dzielnicy.

\* Reforma Straży Miejskiej.

Jestem otwarta na sugestie mieszkańców. Chętnie wysłucham wszelkich uwag i propozycji, które będą miały pozytywny wpływ na rozwój naszego miasta.

Tel. 509-84-54-51

**OKRĘG WYBORCZY NR 3**

## Piotr Białas



SZANOWNI WYBORCY !

Moje hasło wyborcze : „ **KOMPETENTNA WŁADZA = ZADOWOLONY OBYWATEL** ”, nie jest dziełem przypadku a wynika z wnikliwej obserwacji mechanizmów stosowanych przez tzw. elity polityczne naszego miasta . Kandydat Forum Samorządowego na prezydenta Pan Jarosław Wieszotek napisał w jednym z artykułów : „ w Rudzie Śląskiej tkwi wielki, niewykorzystany potencjał !” i ja się z tym zgadzam , tylko zadaję pytanie – dlaczego nie potrafiono tego potencjału wykorzystać dla dobra miasta i nas obywateli ? Uważam , że przyczyną tego stanu rzeczy jest po prostu niekompetencja ludzi rządzących tym miastem . Dzisiaj nasze miasto tonie w długach , jest izolowane na forum miast aglomeracji śląskiej , w godzinach wieczornych staje się miastem ponurym , niedoświetlonym . Pamiętam ulicę Dąbrowskiego w Wirku z przełomu lat 60-tych i 70-tych , która wtedy w niczym nie ustępowała ulicy Dworcowej w Bytomiu czy wolności w Chorzowie . A dzisiaj – ulica strasząca ruinami dawnego Hermesa , wolne przestrzenie po wyburzonych budynkach , wieczorami strach przejść . Jeżeli ktoś nie wierzy , zapraszam na spacer ulicami : Sienkiewicza , Dąbrowskiego i Teatralną po godzinie 20 .

**Drogi Wyborco** , dzisiaj znowu zaczyna się czas na licytowanie i prześciganie się w różnego rodzaju obietnicach . Ten Ci zbuduje żłobek , inny przedszkole , jeszcze inny plac zabaw , a **Ty Drogi Wyborco** przypomnij sobie co oni obiecywali Ci cztery lata temu , osiem lat temu i co z tych obietnic zostało zrealizowane . Jeżeli były to tylko puste słowa to 16 listopada możesz im pokazać czerwoną kartkę i wyeliminować ich z dalszej gry , której stawką jest miasto Ruda Śląska . Możesz tego dokonać eliminując z gry tych „ zawodowych naprawiaczy” naszego miasta .

Pamiętaj , tylko karta do głosowania i postawienie na ludzi kompetentnych może zmienić oblicze naszego miasta . Nie możemy dopuścić , by Ruda Śląska stała się zaściankiem aglomeracji śląskiej .

Ze swej strony deklaruję ciężką pracę na rzecz poprawy wizerunku naszego miasta oraz poprawy standardu życia jego mieszkańców .

**PIOTR BIAŁAS** - lat 63 , wykształcenie wyższe ,mieszkaniec Bykowiny .

**OKRĘG 4 LISTA NR 29 POZYCJA 7**

**Jolanta DRAB**

LISTA NR 29  
KWW FORUM SAMORZĄDOWE  
OKRĘG NR 2 MIEJSCE 7



## KANDYDACI DO RADY MIASTA

Sfinansowane ze środków KWW Forum Samorządowe Rudy Śląskiej



# Idźmy na wybory!

Rozmowa z **Marianem Sławikiem**, współtwórcą Forum Samorządowego, jednym z inicjatorów referendum w sprawie odwołania prezydent Grażyny Dziedzic.

## - Dlaczego chce Pan zmian?

- Sytuacja Rudy Śląskiej jest zdecydowanie gorsza niż w roku 2010. Wtedy mieliśmy tylko zadłużenie. Pamiętajmy, że dla jednej rodziny spłata 700 zł zaliczki to problem, a inna może wziąć kilkadziesiąt tysięcy kredytu. Wszystko zależy od wielu czynników. I oceniając całość możemy mówić o kondycji finansowej Miasta.

## - Jaka ona jest według Pana?

- Jeżeli wbrew obietnicom i takiej żonglerki liczbami, zadłużenie mamy wysokie, dodatkowo mamy ponad 300 mln obciążenia, to należy zwrócić uwagę na dochody. W 2013 roku spadły one o ponad 20 mln zł w stosunku do roku ubiegłego. Raczej nie widać nowych firm i miejsc pracy, aby liczyć na zwiększenie dochodów. Dla mnie jednak wskaźnikiem, który jest bodaj najważniejszy to koszty utrzymania Miasta. Na dzisiaj przejadamy ponad 9 złotych na każde zarobione 10 zł.

## - Pani prezydent chwali się inwestycjami.

- Chwali się czymś, czego nie ma. Na chwilę chcę wrócić do kosztów, w tych 90% nie ma inwestycji, a same inwestycje mamy na poziomie 7%. Oczywiście wszystkie dane są na podstawie sprawozdań budżetowych. Może mieszkańcom to nic nie mówić, więc warto porównać to do innych sąsiednich Miast. W Zabrze koszty są na poziomie tylko 70% a inwestycje na poziomie 30%. Inwestycje, szczególnie te w infrastrukturę, budownictwo i programy progospodarcze decydują o przyszłych dochodach. Patrząc na całość, mamy bardzo złą sytuację i tylko poważne zmiany we władzach mogą ją zmienić.

## - Kandydaci na prezydentów dużo obiecują.

- Tak. Mnie osobiście brakuje, żeby jeszcze obiecali budowę metra, patrząc na ostatnie wydanie tuby propagandowej Miasta. Zresztą nie wszyscy kandydaci obiecują m.in. Kandy-



dat Forum Samorządowego Ruda Śląska Jarosław Wieszolek nie obiecuje gruszek na wierzbie. A tak poważnie, nie tylko zmiana prezydenta, ale także poważna zmiana w Radzie Miasta może popchnąć Rudę do przodu. Patrząc na tych wypalonych, „zasłużonych” apeluję do mieszkańców. Postawcie na nowe twarze, wykształcone, mające pomysły i wolę pracy.

## - Jeżeli jest tak źle, czy Ruda Śląska ma możliwość dogonić inne miasta?

- Oczywiście. Mamy możliwość, bo jedno trzeba przyznać, nasze położenie jest doskonale dla

biznesu. Co możemy zrobić? Oczywiście sięgnąć po środki unijne. Tam jest wiele miliardów euro. Musimy jednak mieć dobre projekty, pomysły na rozbudowę infrastruktury, na tworzenie stref ekonomicznych, miejsc pracy, przyciągnięcie biznesu, ale przede wszystkim należy też zadbać o ochronę rodzimych przedsiębiorstw. Niestety nie dostaniemy ani jednego euro, jeżeli w Mieście nie będzie zgody. Tylko prezydent, który ponad podziałami będzie współpracował z partiami, posłami czy radnymi sejmiku, jest w stanie stworzyć taką grupę nacisku, aby o te środki UE walczyć. Same projekty nie wystarczą, a jak wyglądała współpraca w ostatnich latach wszyscy widzieliśmy.

## - Co na koniec chciałby Pan powiedzieć mieszkańcom?

- Zaapelować. Idźmy na wybory! Są one bodaj najważniejsze w ostatnich 20 latach. Jeżeli zostaną obecne władze, mamy następne 4 lata marazmu i klótni. Jeżeli postawimy na zgodę, na nowego prezydenta i nowe twarze w Radzie mamy szansę dogonić sąsiadów i pokazać, że w Rudzie Śląskiej możemy też budować mieszkania komunalne, tworzyć miejsca pracy, młodzi nie muszą uciekać i nie wstydzić się z wyników rankingów, które dzisiaj stawiają nas na ostatnich miejscach. Zgoda Buduje.

## Krzysztof Chromy Jak dobrze mieć sąsiada



Śpiewały o tym dawno temu Alibabki, ale my to wiemy i bez słuchania ich wesołej piosenki. Dobry sąsiad to taki, który pomoże, doradzi, przystanie na schodach i chwilę pogada, posłucha życzliwie o tym, co mnie cieszy albo trapi, pokrzepi dobrym słowem. To ktoś, do kogo mam zaufanie i na kogo mogę liczyć. Takim dobrym sąsiadem powinien być dla mnie mój radny. Powinien mieć czas się ze mną spotkać, wysłuchać, wytłumaczyć. Może czasem pomóc czy podpowiedzieć, jak mogę sprawnie uregulować moje sprawy w urzędzie, wodociągach czy spółdzielni mieszkaniowej. I nie, żeby mi coś zaraz „po znajomości” załatwił. Zwykle przecież wystarczy pokierować do właściwego okienka czy biura albo pomóc napisać podanie. W końcu radny jest bliżej spraw urzędowych i na pewno sprawnie się porusza w tym administracyjnym labiryncie. Niech mi wyjaśni, kiedy będzie naprawiony chodnik, którym chodzę do sklepu, poszerzony parking przed blokiem, uporządkowany osiedlowy skwer. Oczywiście, radny ma się zajmować uchwalaniem dobrych przepisów dla miasta, dbaniem o to, żeby były pieniądze na budowę mieszkań, dróg, utrzymanie szkół i przedszkoli, żeby przedsiębiorcy mieli warunki do rozwijania swoich firm i rozwiązywaniem wielu jeszcze innych bardzo ważnych dla miasta problemów. Musi być tu fachowcem. Ale żeby zajmować się całym miastem trzeba najpierw umieć się zająć problemami swojego najbliższego sąsiedztwa: ulicy, osiedla, dzielnicy.

Szanowni Państwo, pierwszy raz kandyduję do Rady Miasta. Nie jestem jednak nowicjuszem - od wielu lat pracuję w samorządzie, mam odpowiednie doświadczenie i wiem, jak dzia-

ła miasto. Jako Sekretarz Miasta Chorzowa mam bowiem stale udział w podejmowaniu wielu ważnych dla miasta decyzji i potrafię poruszać się w gąszczu przepisów. Postanowiłem kandydować właśnie dlatego, że w naszej Radzie Miasta potrzeba ludzi, którzy po wyborach nie będą musieli się wszystkiego uczyć od podstaw. Chcę pracować dla miasta, w którym mieszkam i uważam, że to, czego się do tej pory nauczyłem dobrze posłuży naszej lokalnej społeczności. Jednocześnie stale jestem blisko spraw mieszkańców. To ja w 1997 r. współtworzyłem i przez ponad 7 lat kierowałem Biurem Obsługi Mieszkańców w rudzkiej Urzędzie Miasta, gdzie podstawowym zadaniem była pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. To z mojej inicjatywy powstał w Chorzowie Budżet Obywatelski, którego celem było oddanie mieszkańcom głosu i decyzji w sprawach ich najbliższego otoczenia, a który później wprowadziły u siebie inne miasta, także Ruda Śląska. Umiejętnie słuchać ludzi, bo wiem, jak ważne jest to, co mówią i umiem pomóc, kiedy tego potrzebują. Znam moje miasto. Myślę, że potrafię być dobrym sąsiadem, a przez to dobrym radnym.

## Tomasz Wróbel Postawcie na młodość

„Nadzieja umiera ostatnia” - to przysłowie jest chyba znane wszystkim Ślązakom, zwłaszcza tym pracującym na kopalniach. Coraz częściej jednak przysłowie to towarzyszy mi w codziennym odniesieniu do sytuacji NASZEGO miasta. Kiedy spoglądam na marazm „śląskiej gospodyni”, widzę przepaść, bo tak należy nazwać miejsce, w którym obecnie znajduje się Ruda Śląska. Decydując się na kandydowanie do Rady Miasta mam świadomość, jak ciężkie zadania zostaną postawione przyszłym radnym oraz prezydentowi. Aby zmienić NASZE miasto, musimy przede wszystkim patrzeć w przyszłość, czyli rozpocząć konstruktywne budowanie gospodarki, tej wolnorynkowej, jak

i mieszkaniowej. BUDOWNICTWO I PRACA - to chyba najważniejsze elementy, które trzeba zmienić w naszym mieście. Niestety, przez ostatnie cztery lata nie wybudowano nowych mieszkań, a bezrobocie, pomimo spadającej liczby mieszkańców, wzrosło o 1%. Jakież było moje zaskoczenie, gdy czytając jeden program wyborczy, dostrzegłem chęć zakupu mieszkań od developera. Zadałem sobie wtedy pytanie, dlaczego wszyscy mówią, że jest tak źle, skoro będzie nas stać na zakup mieszkań z wolnego rynku? Odpowiedź przyszła niczym błyskawica - zadłużenie sięga bagatela 456 milionów!!! Jak widać, nie wszyscy kandydaci potrafią zachować zdrowy rozsądek, a ich założenia dalekie są



od możliwości realizacji. Jako student politologii o specjalizacji samorządowej dokładnie badam ustawy oraz możliwości jakie posiada miasto. Niestety, Ruda Śląska od jakiegoś czasu nie tylko nie wykorzystuje swojego potencjału, ale równomiernie i stale go zaprzepaszcza. Radny powinien służyć mieszkańcom, a ja jestem gotowy podjąć temu ciężkiemu zadaniu.

**MIESZKAŃCY, ZMIENIAJĄC MIASTO IDŹCIE NA WYBORY I... POSTAWCIE NA MŁODOŚĆ.**

**KRZYSZTOF CHROMY:** 42 lata, od ponad 17 lat pracownik samorządowy, Sekretarz Miasta Ruda Śląska w latach 2009 - 2011, obecnie Sekretarz Miasta Chorzów, tłumacz przysięgły języka francuskiego, specjalista w zakresie zarządzania w administracji, doświadczony samorządowiec. Absolwent Instytutu Filologii Romańskiej oraz Międzynarodowej Szkoły Nauk Politycznych (filii Institut d'Études Politiques w Bordeaux) na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, a także Akademii Liderów Samorządowych Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu. Uczestnik wielu spotkań międzynarodowych poświęconych tematyce samorządowej, m.in. Konferencji Rady Gmin i Regionów Europy, od 2004 r. członek delegacji polskiej do COPPEM (Komitet Stały na rzecz Współpracy Euro-Śródziemnomorskiej Władz Lokalnych i Regionalnych). Żonaty, ojciec licealistki i przedszkolaka.

**Kontakt: facebook.com/kr.chromy**

Orzegowianin, z krwi i kości. Moją pasją, jest straż pożarna. Temat ten przeplata moje życie od lat 70 ubiegłego stulecia. Do niedawna prowadziłem oddział OSP w Orzegowie, jednak oddział został rozwiązany. Zamówienie do tego hobby powoduje, iż chciałbym jego przywrócenia.

Oprócz tego stawiam na:  
- rewitalizację terenów przemysłowych  
- budowa mieszkań dla młodych  
- rozwój ścieżek zdrowia oraz ścieżek rowerowych

**Zygmunt KOŚCIUCZYK**  
LISTA NR 29 KWW FORUM SAMORZĄDOWE  
OKRĘG NR 1 MIEJSCE 9





## KANDYDACI DO RADY MIASTA

Sfinansowane ze środków KWW Forum Samorządowe Rudy Śląskiej

## Aleksandra Kudela

## Inwestycje - Praca - Odpoczynek, Kontrola Wydawania Publicznych Pieniędzy

**OKRĘG GODULA - ORZEGÓW - RUDA 1 - CHEBZIE  
NR NA LIŚCIE 11**

W swojej działalności samorządowej chcę położyć nacisk na rozwój inwestycji w mieście, ponieważ obecna polityka jest stagnacyjna. Oczywiście, że działalność rozwojowa Gminy prowadzona powinna być w taki sposób, aby nie odbywało się to kosztem innych dziedzin życia społecznego i gospodarczego

mieszkańców Ruda Śląska. Wydatki na inwestycje powinny być planowane i wydawane w sposób kontrolowany przez samorząd.

Ponadto jestem zwolennikiem tworzenia nowych miejsc pracy, do czego przyczyniają się działania inwestycyjne, aby rudzianie nie musieli wyjeżdżać za granice kraju.

## Mariusz Merta

## Wiarygodny i skuteczny!

Proponuję swoją wiedzę, doświadczenie i pełne zaangażowanie na rzecz:

- uruchomienia wystarczającej ilości miejsc parkingowych w Bykowie i Kochłowicach,
- budowy nowoczesnego systemu komunikacyjnego w Rudzie Śląskiej w oparciu o Autostradę A4 i Drogową Trasę Średnicową,
- utworzenia obszaru Specjalnej Strefy Ekonomicznej - uruchomienia nowych firm i nowych miejsc pracy,
- tworzenia sprzyjających warunków dla rozwoju przedsiębiorczości w naszym mieście,
- wykreowania Rudy Śląskiej jako miasta przyjaznego inwestorom,
- aktywnych działań na rzecz zniesienia wszelkich barier architektonicznych, społecznych i w komunikacyjnych dla najsłabszych grup ludności,



- stworzenia i uruchomienia wystarczającej ilości miejsc w rudzkich żłobkach i przedszkolach,
- uruchomienia monitoringu najbardziej niebezpiecznych miejsc w naszym mieście,
- przygotowania programu taniego budownictwa czynszowego i komunalnego,
- aktywnego włączenia w życie miasta osób niepełnosprawnych.



## Barbara Boniecka

## Interesuję się przyszłością, bo w niej spędzę resztę życia

**OKRĘG NOWY BYTOM - WIREK  
NR NA LIŚCIE 5**

Mam 41 lat i jestem rodowitą rudzianką. Wraz z mężem i dwójką synów mieszkam w Nowym Bytomiu. Mam wykształcenie wyższe magisterskie na kierunku administracja państwowa.

Przez jedenaście lat pracowałam w Urzędzie Miasta w Rudzie Śląskiej, a obecnie w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach. Mając na co dzień bezpośredni kontakt z mieszkańcami, uważam że rozwój i lepsze jutro dla Rudy Śląskiej to przyszłość właśnie jej mieszkańców. Będąc matką dwóch synów w wieku gimnazjalnym na co dzień obcuje z problemami i wątpliwościami, które trapią młodych ludzi. Młodzież aktywna to młodzież mądra, ważne jest stworzenie jak największej ilości miejsc

umożliwiających rozwój młodych ludzi, którzy są przyszłością naszego miasta. Jednocześnie, mieszkając w Nowym Bytomiu, dostrzegam jak wiele starszych osób zamieszkuje moją dzielnicę.

Są to osoby w wieku moich rodziców do niedawna aktywne zawodowo, pełne energii, pomagające w wychowywaniu wnuków. Ważne, aby tym ludziom, stanowiącym sól tej ziemi, stworzyć godne warunki do spędzenia jesieni swojego życia. Zapewnijmy im odpowiednie miejsca, gdzie będą mogli się spotykać i rozwijać swoje pasje. Na pewno takie możliwości daje nowobytomski park, którego potencjału nie potrafią wykorzystać dotychczasowe władze. Lepsze funkcjonowanie naszej dzielnicy to również wypracowa-

nie procedur umożliwiających zagwarantowanie bezpieczeństwa mieszkańcom. Ważne jest, aby umiejętnie wykorzystać szansę, które dają nam środki unijne na rozwój przedsiębiorstw i stworzenie nowych miejsc pracy. Jest to bardzo istotna kwestia dla młodych ludzi mieszkających w naszym mieście, którzy nie widzą perspektyw dla swoich rodzin, gdyż nie mają zatrudnienia. To ostatni moment, aby osoby energiczne, którym leży na sercu dobro naszego miasta, dostały szansę aby wyciągnąć Rudę Śląską ze stagnacji i marazmu, w które popadła przez ostatnie lata. Idąc do wyborów samorządowych masz szansę wziąć udział w zmianach, które naszemu miastu są niezbędne.

## Dariusz Nowacki

## Przede wszystkim bezpieczeństwo

**OKRĘG BIELSZOWICE - HALEMBA.  
MIEJSCE NA LIŚCIE 11.**

Mam 44 lata. Jestem z dziada pradziada kochłowiczanie. Pracowałem w Państwowej Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej. Dbałem o bezpieczeństwo mieszkańców: brałem udział w akcjach ratowniczo - gaśniczych pomagając miesz-

kańcom w trudnych chwilach. Mam na swym koncie uczestnictwo w misjach ratowniczych poza granicami kraju. Ratowałem ludzi w czasie słynnej katastrofie hali targowej w Chorzowie.

W Radzie Miasta chciałbym się zająć wąsko i szeroko rozumianym



bezpieczeństwem obywateli. W tym kierunku mam ukończone studia w SGSP i Akademii Obrony Narodowej. Ukończyłem także Uniwersytet Śląski oraz Politechnikę Śląską. Jestem merytorycznie przygotowany do podjęcia tej roli.

Proszę Państwa o wsparcie.



## Alicja Thiel

## Więcej kultury

**OKRĘG GODULA - ORZEGÓW - RUDA - CHEBZIE  
NR NA LIŚCIE 7**

gdzie osoby starsze będą pomagać młodym samotnym mamom np. przy opiece nad dziećmi czy gotowaniu).

4. Wprowadzić możliwość odpracowania zaległości czynszowych przez osoby w trudnej sytuacji.

5. Pomagać samotnym mamom w wywalczeniu alimentów czy radzenia sobie na rynku pracy.

6. Starać się o pozyskanie jak największej ilości środków z Unii Europejskiej na inwestycje związane z miastem.

7. Poszerzyć ofertę kulturalną w naszym mieście.

8. W naszym mieście powinny powstać przyzakładowe żłobki i przed-

szkole, kobietom łatwiej byłoby wrócić do pracy.

9. Zabiegać o przedsiębiorców, by powstało więcej miejsc pracy dla rudzian, przygotować pod inwestycje tereny niezabudowane, których mamy wiele w mieście.

10. Myślę, że sprawdzilyby się pomysły giełdy samochodowej organizowanej raz w tygodniu (kiedyś była w Gliwicach). W naszym mieście jest dużo takich miejsc, w których można by było zorganizować takie przedsięwzięcie.

11. Zadbaj o kondycję i zdrowie rudzian - np. poprzez dodatki za jazdę do pracy rowerem, co zwiększyło by ilość miejsc parkingowych.

## Kandyduję ponieważ, chcę:

1. Poprawić komunikację miejską w naszym mieście (sama jeżdżę autobusem do pracy i wiem, co mówię).

2. Wprowadzić częstsze kontrole oraz obchody służb miejskich w naszej dzielnicy, szczególnie w niebezpiecznych omijanych miejscach.

3. Stworzyć system opieki nad osobami starszymi (domy seniorów, gdzie będzie miła atmosfera,



Ruda Śląska - nasze dobro wspólne!

Kandyduję do Rady Miasta by pomóc mieszkańcom czuć się w naszym mieście dobrze. Jestem doświadczonym zarządcą nieruchomości, od wielu lat współpracuję z jednym ze stowarzyszeń gdzie doradzam i pomagam mieszkańcom w sprawach mieszkaniowych, spółdzielczych i własnościowych.

Ukończyłam zarządzanie i marketing na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie. Jestem mężatką i mam córkę.

Chcę działać w celu szerzenia modelu współpracy, współdziałania, integracji różnych środowisk w pracę na rzecz dobra wspólnego jakim jest nasze miasto.

Będę zabrać o rozwój miejsc do rekreacji i aktywnego spędzania czasu dla dzieci, młodzieży, osób starszych i całych rodzin. Stawiam na zwiększenie liczby ścieżek rowerowych, ścieżek zdrowia, siłowni napowietrznych. Będę działać na rzecz zwiększenia dostępności mieszkań oraz ułatwienia dostępu do atrakcji miasta dla seniorów.

**Beata KOŁOCZEK**  
LISTA NR 29 KWW FORUM SAMORZĄDOWE  
OKRĘG NR 1 MIEJSCE 10





## KANDYDACI DO RADY MIASTA

Sfinansowane ze środków KWW Forum Samorządowe Rudy Śląskiej



## Jolanta Wandziura

# Nie potrafię „pięknie” mówić, ale na pewno potrafię uważnie słuchać i ciężko pracować

Jestem kochłowiczanką z dziada pradziada. Sprawy mieszkańców zarówno mojego osiedla, mojej dzielnicy, jak i dzielnicy Bykowina (tam mieszka również moja rodzina i liczni znajomi) są mi bardzo bliskie.

Napisać program wyborczy to nie problem. Napisać można wszystko, ale po co? Moim programem są bieżące potrzeby i problemy ludzi.

To mieszkańcy najlepiej wiedzą, co ich nurtuje i czego potrzeba naszemu miastu. Wystarczy tylko się wsłuchać w ich głos. Dlatego też, moim celem, jako radnej, będą częste spotkania z mieszkańcami i na bieżąco realizowanie ich postulatów. Spotkania te również umożliwią rozliczenie mojej pracy w przyszłości.

Z pozoru błahe sprawy są jakże ważne dla codziennego funkcjonowania. Przekonałam się o tym, podczas spotkań z ludźmi, zbierając podpisy na listach poparcia mojego komitetu wyborczego.

Podam kilka przykładów:

- brak oświetlenia niektórych ulic,
- nieskoszona trawa i chaszcze na terenach miejskich,
- fatalna wręcz nawierzchnia większości bocznych dróg,
- grasujące dziki bezpośrednio



### LISTA 29 MIEJSCE 3

przy posesjach niedaleko centrum Kochłowic,

- notoryczne zalewanie podczas deszczu posesji przy ul. Radoszowskiej.

To tylko niektóre problemy zgłaszane przez mieszkańców.

Pomysłów mam mnóstwo na lepsze życie w naszym mieście.

Ruda Śląska to duża firma, mieszkańcy to jej właściciele i to od Was, kochani, zależy jak ta firma będzie prosperować. Jakich zatrudnicie pracowników.

Dlatego bardzo proszę o szansę i zatrudnienie, abym mogła swoimi pomysłami i zaangażowaniem doprowadzić firmę do dobrej kondycji i zadbać o jej dobry wizerunek.

Mojej pracy przyświecać będą hasła:

**GŁOS MIESZKAŃCÓW** jest najważniejszy - władza powinna go słuchać. Stworzymy rady dzielnic w Kochłowicach i Bykowinie.

**SPRAWIEDLIWOŚĆ** przy podziale pieniędzy w budżecie Miasta - każda dzielnica zasługuje na równe traktowanie.

**DOBRA SZKOŁA** jest kluczem do sukcesu naszych dzieci - zadbajmy o jak najlepsze warunki do nauki dla uczniów i pracy dla nauczycieli.

**PRACA I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ** - wspierajmy miejscowych przedsiębiorców i ułatwiamy powstawanie nowych firm.

**ZADBANE I BEZPIECZNE** powinno być miejsce, w którym mieszkamy - wybierzmy gospodarza miasta, który tego dopilnuje

Dzięki Waszemu wsparciu możemy razem to osiągnąć. Proszę Was kochani mieszkańcy Rudy Śląskiej o przybycie na wybory w dniu 16.11.2014. Nie zniechęcajcie się. Nie bądźcie bierni, bo wygrają mierni, a możecie wiele zmienić.

**Pamiętajcie 16 listopada!**

Zapraszam do kontaktu: jola.wan@onet.pl.

## Józef Skubacz

# Musimy wspólnie wykorzystać potencjał miasta

### KANDYDAT NR 1 NA LIŚCIE KWW FORUM SAMORZĄDOWE RUDA ŚLĄSKA

Jestem rudzianinem z dziada, pradziada, mam 62 lata i wyższe techniczne wykształcenie. Wraz z małżonką wychowaliśmy i wykształciliśmy dwóch synów. Jako wieloletni pracownik Zakładu Energetycznego Gliwice, Rejonu Energetycznego Ruda Śląska, a po przekształceniach, Zakładu Vattenfall oraz TAURON Dystrybucja Gliwice S.A. - obecnie Wicerezes Spółki z o.o. prowadzącej działalność na terenie naszego miasta, posiadam umiejętności menadżerskie i techniczne, z którymi mógłbym podzielić się z przyszłymi władzami miasta, by wyprowadzić je z dołka finansowego i gospodarczego.

Mój brat, Marian, były zawodnik KS Slavia Ruda Śląska, wielokrotny mistrz Polski, Wicemistrz Europy, Wicemistrz Świata oraz Olimpijczyk przynosił chwałę naszemu miastu w kraju i na świecie.

Widząc bierność i mierność w działaniach tych, na których w ostatnich latach głosowałem w wyborach samorządowych, postanowiłem sam kandydować, by o naszym mieście mówiono, że Ruda Śląska jest miastem, z którego młodzi ludzie nie muszą emigrować za granicę i do miast ościennych za pracą. Musimy wspólnie wykorzystać potencjał i na nowo wzbudzić w mieszkańcach chęć działania, by nasze wnuki i inni młodzi rudzianie mogli zdobyć solidne wykształcenie w naszych szkołach i podjąć pracę w przedsiębiorstwach, firmach oraz zakładach pracy na terenie miasta. W mieście naszym jest bardzo wiele do zrobienia, dlatego zamiast gadać, obiecywać, prowadzić działania na pokaz, należy po prostu, po naszymu, po Śląsku wziąć się do roboty, a nie oglądać się na innych i narzekać.

Jestem człowiekiem spełnionym, od lat zaangażowanym w pomoc chorym i cierpiącym dzieciom, za co przez Fundację „Dr Clown” od



2011 roku jestem uhonorowany tytułem Ambadora tej Fundacji. Dlatego, jeżeli uzyskam zaufanie wyborców, wszystkie moje działania ukierunkowane będą na dzieci i młode pokolenie rudzian.

Kandyduję nie dla „stolka”, nie dla pieniędzy i diet, bo te zobowiązuję się w całości przekazywać na szkoły, przedszkola, domy kultury i inne placówki na terenie dzielnic Rudy Śląskiej 1, Goduli, Orzegowa i Chebzia.

W nowym samorządzie będę się starał o przedsiębiorczość, o dostęp małych i średnich firm do środków unijnych, o Spółdzielnię Rzemieślniczą „BUDREM”, której ranga przez działania władz miasta w ostatnich latach podupadła. W Spółdzielni zrzeszonych było wielu rzemieślników prowadzących swe warsztaty i firmy rodzinne dające wielu rudzianom miejsca pracy. Ponadto chciałbym, by w mieście naszym wprowadzono wiele innowacyjnych technologii w oparciu o fundusze Unii Europejskiej, dzięki którym o naszym mieście mówić się będzie, jako o miejscowości nowoczesnej i gospodarnej. Mając na co dzień kontakt z pracownikami i wieloma ludźmi - mieszkańcami Rudy Śląskiej znam ich bolączki i problemy i wiem, że czasami niewielkimi nakładami można drugiemu człowiekowi pomóc, by żyło mu się lepiej.



## Franciszek Budny

# Obniżyć koszty życia mieszkańców w Rudzie Śląskiej

### KANDYDAT NA RADNEGO DZIELNICY: NOWY BYTOM, WIREK - NR NA LIŚCIE 8

#### MÓJ PROGRAM WYBORCZY:

- obniżyć koszty czynszów i opłat za mieszkania i lokale,
- niższa cena za wodę, ciepło i prąd,
- niższe podatki i opłaty lokalne,
- obniżyć opłaty na targowiskach,
- bezpłatny posiłek dla osób bez stałego dochodu,
- bezpłatne żłobki i przedszkola dla mniej zamożnych młodych rodzin,
- Urząd Miasta tańszy w utrzymaniu i przyjazny dla mieszkańców i przedsiębiorców,
- Służba Zdrowia w mieście: bezpłatna, bez kolejek,
- obniżyć koszty dewastacji mienia prywatnego i publicznego poprzez ściślejszą współpracę z Policją,

- obniżyć koszty tworzenia nowych miejsc pracy w mieście,
- obniżyć opłaty za Rodzinne Ogrody Działkowe,
- darmowe kolonie dla dzieci z ubogich rodzin,
- stypendia dla najlepszych studentów z Rudy Śląskiej,
- obniżyć koszt dostępu do Internetu i bezpłatny dostęp do internetu w miejscach publicznych.

#### O MNIE:

Franciszek Budny, lat 53, żona, urodzony i zamieszkały w Rudzie Śląskiej, wykształcenie wyższe - Politechnika Śląska. Pracowałem i pracuję zawodowo w branży związanej z budownictwem i energetyką w służbach miejskich, firmach prywatnych i państwowych.

Nie kandyduję na radnego dla polityki, nie zamierzam czerpać z niej korzyści. Wiem z doświadczenia, że Urząd Miasta może znacząco obniżyć koszty życia mieszkańców, jeśli tylko zadba o interes mieszkańców. Przepisy prawa to umożliwiają.

Jeśli zostanę radnym - zapewniam, że zrobię wszystko, aby mój program wyborczy zrealizować. Jeśli mieszkańcy dzielnic Nowego Bytomia i Wirka zechcą ze mną porozmawiać przed oddaniem głosu, proszę dzwonić na numer telefonu: 789 160 923.

Proszę, zgłoszycie Państwo na mnie w wyborach samorządowych 16 listopada 2014r.

Za każdy głos dziękuję.



## Urszula STAWIŃSKA

LISTA NR 29  
KWW FORUM SAMORZĄDOWE  
OKRĘG NR 3 MIEJSCE 10





Dofinansowano ze środków  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach

# WYKONANIE

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

» Polska Izba Ekologia zrzesza firmy działające na rzecz środowiska

# Ekolaury przyznane

Kilka dni temu w kinoteatrze Rialto w Katowicach odbyła się uroczysta gala połączona z jubileuszem 15-lecia Polskiej Izby Ekologii. Podczas Gali wręczono także odznaczenia resortowe i wojewódzkie oraz nagrody i wyróżnienia przyznane w ramach konkursu „Ekolaury”, promującego najefektywniejsze działania oraz prace podejmowane na rzecz ochrony środowiska. Konkurs organizowany jest od 13 lat. Ma zasięg ogólnopolski i skierowany jest do przedsiębiorstw, instytucji, organizacji pozarządowych i samorządów.

Polska Izba Ekologii w tym roku obchodzi Jubileusz 15-lecia. Strategicznym celem powołania Izby było i nadal jest reprezentowanie zrzeszonych w niej podmiotów - w szczególności gospodarczych - w działalności na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju na płaszczyznach: organizacyjnej, legislacyjnej, edukacyjnej i wydawniczej. Piętnastoletni, uznany już w Polsce dorobek Izby to - przede wszystkim - osiągnięcia jej członków, a także ciał statutowych oraz licznej grupy naszych ekspertów. „Za działalność na rzecz zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska oraz zaangażowanie w prace Polskiej Izby Ekologii” - nagrodzono 27 Członków Izby.

W tym roku Konkursowi honorowego patronatu udzielili Minister Środowiska, Minister Gospodarki, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Regionalny Związek Rewizyjny Spółdzielczości Mieszkaniowej w Katowicach.

Kapituła Konkursu „Ekolaury Polskiej Izby Ekologii” w XIII edycji przyznała 17 Ekolaurów oraz 7 wyróżnień. Jednym z członków Kapituły jest Gabriela Lenartowicz, Prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach.



## LISTA LAUREATÓW W XIII EDYCJI KONKURSU „EKOLAURY POLSKIEJ IZBY EKOLOGII”

### KATEGORIA: GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA

**Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.** za projekt: „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Zabrze”.

**Gmina Mogielnica** za projekt: „Modernizacja oczyszczalni ścieków i budowa kanału sanitarnego Mogielnica-Kozietuły Nowe”.

### KATEGORIA: OCHRONA POWIERZCHNI ZIEMI, GOSPODARKA ODPADAMI

**Katowicki Holding Węglowy S.A.** za projekt: „Rekultywacja, zagospodarowanie terenów poprzemysłowych działalnością górniczą w kopalniach KHW S.A. wraz z zabudową i uruchomieniem linii technologicznej przeróbki skały płonnej na kruszywa certyfikowane w KWK „Wujek”.

**SITA Starol Sp. z o.o.** za projekt: „Instalacja BIO-COM do biologicznego przetwarzania odpadów w bioreaktorach foliowych”.

### KATEGORIA: OCHRONA POWIETRZA

**Kompania Węglowa S.A.** za projekt: „Działania Kompanii Węglowej S.A. w zakresie redukcji emisji gazów cieplarnianych”.

**TAURON Ciepło Sp. z o.o.** za projekt: „Przebudowa kotła fluidalnego bloku BC 35 wraz z budową instalacji podawania biomasy”.

### KATEGORIA: EKOPRODUKT, ZIELONE TECHNOLOGIE

**Skarb Państwa. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Kluczbork** za projekt: „Budowa przechowalni i modernizacja istniejącego budynku wyluszczeni nasion w Lasowicach Małych”.

**Przedsiębiorstwo Wielobranżowe DEFRO Robert Dziubela** za projekt: „Kocioł zgazowujący drewno DEFRO HG”.

### KATEGORIA: EDUKACJA EKOLOGICZNA

**Urząd Miasta Bydgoszczy** za projekt: „Budowa Centrum Demonstracyjnego Odnawialnych Źródeł Energii przy Zespole Szkół Mechanicznych nr 2 w Bydgoszczy”.

**Polski System Recyklingu Organizacja Odzysku SA** za projekt: „Publiczne Kampanie Edukacyjne „W Tróscie o Naturę”.

### KATEGORIA: ENERGOOSZCZĘDNOŚĆ, EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNA

**Katowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa** za projekt: „Kompleksowa termomodernizacja, likwidacja płyt azbestowo-cementowych typu „acekol”

z elewacji oraz modernizacja infrastruktury c.o. w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych KSM”.

### KATEGORIA: OCHRONA PRZYRODY

**Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu** za projekt: „Restytucja jesiorka ostronosego”.

### KATEGORIA: GMINA PRZYJAZNA ŚRODOWISKU

**Gmina Gorzyce** za projekt: „Zielona i przyjazna Gmina Gorzyce”.

### KATEGORIA: CAŁOKSZTAŁT DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ OCHRONY ŚRODOWISKA

**Instytut Ekologii Terenów Przemysłowych** za projekt: „Działania na rzecz nowoczesnej ochrony środowiska - badania Instytutu Ekologii Terenów Przemysłowych (IETU) katalizatorem nowoczesnego zarządzania ochroną środowiska”.

**HALDEX Spółka Akcyjna** za projekt: „55 lat działalności Haldex S.A. na rzecz ochrony środowiska”.

**PTTK Zarząd Główny** za projekt: „Całokształt działalności podejmowanej przez PTTK na rzecz ochrony środowiska”.

**Zakłady Energetyki Ciepłej S.A.** za projekt: „Proekologiczna działalność ZEC SA w ostatnich latach”.



**GABRIELA LENARTOWICZ,** prezes WFOŚiGW w Katowicach:

- Ekolaur to jedno z najważniejszych wyróżnień w dziedzinie ochrony środowiska. Laureaci bardzo je cenią - to niezwykła nagroda - nagradzająca działanie na rzecz przyrody i naszego otoczenia.

» Ryby drapieżne oczyszczają wodę w Goczałkowicach

## Czysta woda to priorytet

**Konferencja Hydrointegracje 2014 to jedno z ważniejszych wydarzeń, które towarzyszy Targom Urządzeń i Technologii Branży Wodociągowo - Kanalizacyjnej HydroSilesia, organizowanym 29 i 30 października w Expo Silesia w Sosnowcu.**

Konferencję zorganizowali: Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów SA i Stowarzyszenie Śląski Klaster Wodny. Na stoisku GPW można było m.in. zobaczyć akwarium z rybami drapieżnymi, które wylowiono z jeziora goczałko-

wickiego - w pierwszym etapie oczyszczania wody wykorzystuje się tu właśnie 160 ton tych ryb.

W spotkaniu wzięli udział również eksperci branży wodociągowo-kanalizacyjnej i ochrony środowiska, naukowcy, specjaliści do spraw zagadnień związanych z rozwojem regionu w nowej perspektywie finansowej 2014-2020. Uczestnicy konferencji rozmawiali m.in. o zasadach wsparcia finansowego dla inwestycji wodociągowych oraz o bezpieczeństwie zaopatrzenia regionu w wodę.

Natomiast o finansowaniu inwestycji wodno-ściekowych

z wykorzystaniem środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach - mówiła Gabriela Lenartowicz, prezes katowickiego Funduszu. W swoim wykładzie prezes Lenartowicz mówiła m.in. o tym, że katowicki Fundusz jest największym w kraju pod względem wysokości budżetu.

- Marszałek co roku przekazuje nam ok. 120-150 mln zł. Ale my rocznie udzielamy wsparcia cztery razy większego za sprawą pożyczek i kredytów. Stawiamy na modernizację sieci wodociągowej, by utraty wody były jak



najmniejsze, oczyszczalnie ścieków i to zarówno te duże, jak i przydomowe, by jak największej wody wracało do ekosystemu. Zależy nam, by mieszkańcy województwa śląskiego mieli dostęp do czystej wody oraz by systemy kanalizacyjne były sprawne - powiedziała.

Prezes Lenartowicz przedstawiła także przykładowe pro-

jekty, na które można otrzymać dofinansowanie z Funduszu oraz terminy naborów wniosków. Uczestnicy konferencji mogli usłyszeć także o tym, że WFOŚiGW w Katowicach udziela dofinansowania w postaci m.in.: pożyczek, pożyczek pomostowych, dopłat do oprocentowania kredytów i umorzeń pożyczek.



Sfinansowane ze środków KW Platforma Obywatelska RP

**KANDYDATKA  
DO RADY MIASTA****Katarzyna FREJTAK**  
**CZAS NA KOCHŁOWICE I BYKOWINĘ!**

W wolnych chwilach słucham muzyki relaksacyjnej, ćwiczę mudry (energetyczne układy dłoni), poszerzam swoją wiedzę o nowinki medyczne.

Jako radna chciałabym przedstawić i zrealizować wizję Rudy Śląskiej jako miasta, w którym chce się mieszkać i do którego warto wracać.

Moje hasło: CZAS NA KOCHŁOWICE I BYKOWINĘ! nie jest pustym sloganem.

Uważam, że należy jak najszybciej zakończyć i rozliczyć rozpoczęte inwestycje w dzielnicach naszego miasta aby móc sprawiedliwie realizować nowe projekty, które będą służyć zwiększeniu atrakcyjności inwestycyjnej, poszerzeniu rynku pracy i wzrostowi liczby mieszkańców. Jako radna chcę być blisko mieszkańców, spotykać się z nimi, rozmawiać o problemach, z którymi się borykają. Chcę godnie reprezentować mieszkańców naszego miasta. Dlatego deklaruje wolę współpracy z każdym, komu zależy na poprawie jakości życia w Rudzie Śląskiej.

Urodziłam się 25 marca 1980 roku w Rudzie Śląskiej. Ukończyłam Wyższą Szkołę Ekonomii i Administracji w Bytomiu na kierunku administracja, specjalność: samorząd terytorialny. Od ponad 10 lat jestem zatrudniona w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej na stanowisku inspektora w sekcji specjalizującej się przyznawaniem pomocy materialnej najuboższym uczniom (tzw. stypendia szkolne).

Żona i matka dwóch córek w wieku 5 i 7 lat.

Zwolenniczka zdrowego trybu życia, zdrowego odżywiania, niekonwencjonalnych metod leczenia, ziołolecznictwa.

**KANDYDAT DO RADY MIASTA**

Sfinansowane ze środków KWW Forum Samorządowe Rudy Śląskiej

**Piotr Wesołowski****„Nowoczesna  
Ruda Śląska  
albo śmierć”**

nie jesteś najlepszy, wtedy miasto, gmina spada do rangi skansenu. Czy w przyszłości Ruda Śląska ma podzielić taki los?

Przykładem pozytywnego rozwoju i przejścia z robotniczego do miasta nowoczesnych technologii jest Łódź. W latach 90-tych upadający przemysł włókienniczy pozostawił wiele problemów, z którymi trzeba było się uporać - narastająca przestępczość, wysokie bezrobocie, zaniedbane kamienice itp. Prezydent Jerzy Kropiwnicki urzędujący w latach 2002-2010 pozytywnie zmierzył się ówczesnymi problemami. Do Łodzi ściągnął wielkie koncerny światowe: Philips, Dell, Bosch-Siemens, Indesit. Zapytanie, jak to osiągnął? Bardzo prosto, można wręcz powiedzieć banalnie. Odwiedzał osobiście, bez kompleksów, prezesów największych korporacji światowych. Zapraszał ich bezpośrednio do Łodzi, co dało w latach jego urzędowania ponad 1 mld euro inwestycji w mieście.

Mój prezydent też musi zająć się ściąganiem inwestycji do miasta. Nie powinny

go zajmować gierki i polityczne plotki. Administrowanie Urzędem Miejskim powinien oddać swoim zastępcom.

Mój prezydent powinien większość czasu spędzać w gabinetach europejskich i światowych korporacji: Pekin, Szanghaj, Londyn, Berlin, Nowy Jork to miejsca w których powinien prowadzić rozmowy robocze na temat inwestycji. Mój prezydent powinien mieć w głowie wiele pomysłów, bo tylko ludzie, którzy nie stawiają sobie ograniczeń naprawdę wygrywają.

Świat się zmienia bardzo szybko. Naszemu miastu potrzebna jest świeża krew wykształconych młodych ludzi, którzy „szarpną” Rudę do przodu. Wierzę, że listopadowe wybory, wyłonią nowego prezydenta, który wprowadzi Rudę Śląską na drogę szybkiego rozwoju. Nie ma innego wyjścia.

Pewien polski polityk mówił „Nicea albo śmierć”, ja podam zmodyfikowaną wersję: „Nowoczesna Ruda Śląska albo śmierć”.

**Przecieramy z zdumienia oczy przyglądając się dzisiejszemu światu, jak on niewyobrażalnie przyspieszył. Informacje już po godzinie tracą aktualność i zastępowane są przez newsy, które są jeszcze bardziej „gorące”, niż poprzednie.**

W dziedzinie rozwoju miast i gmin czas biegnie jeszcze szybciej i bardziej intensywnie. Ten jest lepszy, kto zaoferuje inwestorowi atrakcyjniejsze warunki rozwoju i prowadzenia biznesu. Dla inwestora liczy się atrakcyjny teren, dobra infrastruktura, chłonność rynku, wyszkolona kadra. Każda firma planuje rozwój z wieloletnim wyprzedzeniem. Nic w biznesie nie dzieje się przypadkowo. Rywalizacja w pozyskiwaniu inwestycji jest zacięta. Jeśli

REKLAMA

**Proszę o głos  
na Aleksandrę  
Skowronek****Szanowni Państwo, mieszkańcy Rudy Śląskiej**

Zwracam się do Was z gorącą prośbą. Jeśli chcecie, aby w naszym mieście powstały nowe miejsca pracy, przybyło nowych mieszkań, które ułatwią młodym ludziom start w dorosłe życie, miejsc w żłobkach i przedszkolach, zagłosujcie na Aleksandrę Skowronek, aktualną wicemarszałek województwa śląskiego. Jest osobą skuteczną w działaniu, to potwierdzają jej dokonania na stanowiskach wiceprezydenta Rudy Śląskiej i Świętochłowic. Potrafi zdobywać środki unijne, jest to niezwykle ważne w nowej perspektywie finansowej na lata 2014 - 2020, kiedy Województwo Śląskie ma do podziału ponad 400 mln euro. Jest przy tym najbardziej doświadczonym samorządowcem wśród wszystkich kandydatów. Mieszka w Rudzie Śląskiej i zna to miasto od przysłowiowej „podszewki”.

Szanowni Państwo, proszę o zagłosowanie 16 listopada na Aleksandrę Skowronek. Ruda Śląska zasługuje na takiego prezydenta - wiarygodnego, skutecznego i wrażliwego na potrzeby mieszkańców.

Andrzej Stania  
- były prezydent Rudy Śląskiej



**SERDECZNIE ZAPRASZAMY  
NA SPOTKANIA WIGILIJNE**

**CATERING WIGILIJNY**

**PRZYJĘCIA BANKIETY**

**IMPREZY FIRMOWE**




**WESELA  
220 ZŁ  
ZA OSOBE**

**OSTATNIE TERMINY  
PRZYJĘĆ WIGILIJNYCH**





**Paniówki, ul. Powstańców Śląskich 2A**

tel. 32 238 64 75, mobile. 691 756 508

e-mail: [info@restauracja-verona.pl](mailto:info@restauracja-verona.pl)

**ZAPRASZAMY CODZIENNIE OD 10:00 DO 22:00**

<http://www.restauracja-verona.pl/>



# Prąd z rosyjskiego węgla płynie w rudzkich gniazdkach?

# Rudzki prąd - „ruski” węgiel?

**Taki wpis ukazał się na lokalnym forum Gazety Wyborczej. Czy jest możliwe, że do gniazdek w rudzkich instytucjach miejskich płynie energia elektryczna z rosyjskiego węgla?**

W iadomo, że Ruda Śląska w wyniku przetargu zakupiła prąd od koncernu energetycznego Energa, choć wcześniej była klientem Tauronu. Energa ma siedzibę w Gdańsku, Tauron w Katowicach. Obszar działania koncernów energetycznych obrazuje mapa.

Ruda Śląska znajduje się na obszarze działania koncernu Tauron. Zasadniczym elementem strategii koncernów energetycznych jest w pierwszej kolejności sprzedaż energii wytworzonej we własnych elektrowniach i elektrociepłowniach, w drugiej podbieranie klientów konkurencji. Ten cel Energa osiągnęła w pełni. Na terenie Tauronu sprzedaje własną energię elektryczną.

Jak to się stało, że Tauron przegrał cenowo z Energa? Jest to możliwe tylko przez obniżenie kosztów wytworzenia energii, a 60% z nich to zakup węgla energetycznego. Mówiąc wprost, wygrywa ten, kto taniej kupuje węgiel, bo taniej produkuje i taniej może sprzedać.

Należy zadać sobie pytanie, gdzie Energa kupuje tani węgiel energetyczny? Tego nie wie nikt, poza zarządem tej firmy. Może mają rację związkowcy górniczy twierdząc, że zalewa nas tani węgiel rosyjski i dlatego blokowali przejście graniczne w Braniewie? Do elektrowni, elektrociepłowni Energi jest z tego przejścia tak blisko, jak z kopalń Kompani Węglowej do elek-

trawni, elektrociepłowni Tauronu. Zatem prawdopodobieństwo, że w gniazdkach w rudzkich instytucjach miejskich płynie prąd z rosyjskiego węgla, jest bardzo wysokie. Co na to związkowcy górniczy, stale domagający się pomocy od rządu dla polskiego węgla, poprzez zakaz importu taniego surowca z Rosji? Skoro stawia-

ją żądania rządowi, dlaczego nie stawiają ich władzom Rudy Śląskiej? Byłyby one tak samoracjonalne jak żądanie zakazu importu węgla z Rosji. Czym się kierują, nie reagując na to, co się wydarzyło?

I na koniec hit. Górnośląski Związek Metropolitalny w zbiorowym przetargu zakupił energię od Tauronu, który kupuje węgiel z rudzkich kopalń. Szkoda, że prezydent Dziedzic nie pochyliła się nad losem rudzkiego górnictwa i nie przystąpiła do przetargu. (wt)



trawni, elektrociepłowni Tauronu. Zatem prawdopodobieństwo, że w gniazdkach w rudzkich instytucjach miejskich płynie prąd z rosyjskiego węgla, jest bardzo wysokie. Co na to związkowcy górniczy, stale domagający się pomocy od rządu dla polskiego węgla, poprzez zakaz importu taniego surowca z Rosji? Skoro stawia-

REKLAMA

## SKŁAD OPAŁU

SPRZEDAŻ  
RATALNA

Wysoka JAKOŚĆ
Niska CENA

Najwyższej jakości węgiel z polskich kopalń  
Brykiet drzewny, podpałka do pieca  
Drewno kominkowe i opałowe  
Sól drogowa

32-242-22-97  
733-877-920

Świętochłowice  
ul. Ceramiczna  
Ruda Śląska  
ul. Katowicka 151

DOSTAWA NA TELEFON  
HURT - DETAL  
LUZ - WORKOWANY

\*PROMOCJA !!

Zapraszamy do zapoznania się z naszą ofertą na stronie [www.ferbon.pl](http://www.ferbon.pl)

\* Przy zakupie minimum jednej tony z powyższą reklamą podpałka ekologiczna gratis.

REKLAMA



**Przedsiębiorstwo „ADW” w Wyrych to lider na krajowym rynku szeroko rozumianej chemii budowlanej. Specjalizuje się w produkcji materiałów hydroizolacyjnych, środków grzybobójczych, ogniochronnych oraz preparatów stosowanych w górnictwie i przy spalaniu węgla.**

W tym roku przedsiębiorstwo po raz kolejny zostało nagrodzone przez Państwową Inspekcję Pracy w prestiżowym konkursie „Pracodawca - organizator pracy bezpiecznej”. Mię-

## LIDER NA RYNKU CHEMII BUDOWLANEJ

dzynarodowy certyfikat ISO to dla firmy standard od ładnych paru lat.

W perspektywie nadchodzącej zimy kluczową kwestią w każdym domu staje się ogrzewanie. Przedsiębiorstwo „ADW” z Wyry szczególnie poleca swój najnowszy produkt EKOSOL CARBO - łatwy w użyciu innowacyjny środek do bezpośredniego zraszania węgla. Pozwala on przede wszystkim wyeliminować zapylenie w kotłowni oraz miejscu zsypu, znacząco ogranicza osadzenie się pyłów i sadzy na ściankach pieca i komina.



Powoduje stałe smarowanie ślimaka, który przesuwa węgiel z zasypnika do pieca, dzięki czemu wydłuża jego żywotność, chroniąc jednocześnie przed korozją. Produkt wyraźnie zwiększa wydajność węgla, zmniejsza jego zużycie oraz emisję pyłu do środowiska - idealny na zimową porę. Następnym wyrobem z najwyższej półki produkowanym przez „ADW” jest

**IZOPLAST FH SPECIAL.** Płynna folia hydroizolacyjna przeznaczona jest przede wszystkim do wszystkich pomieszczeń wilgotnych, takich jak: łazienki, kuchnie, pralnie. Produkt znakomicie sprawdza się jako podkład przeciwwilgociowy, między innymi pod kafelki, wykładziny, panele czy glazurę.

Kolejny rozchwytywany w bieżącym sezonie produkt to **IZOPLAST HYDROLASTIC** - elastyczna, mrozooporna i wodoszczelna powłoka zalecana do uszczelniania tarasów, balkonów oraz innych pomieszczeń narażonych na działanie wilgoci, w tym piwnic i fundamentów, gdzie występuje stały kontakt z wodą gruntową.

„ADW” stawia na najwyższą jakość, dlatego wszystkie produkty od



wielu lat posiadają niezbędne atesty i certyfikaty, spełniają surowe wymagania ochrony środowiska, otrzymują nagrody i dyplomy na międzynarodowych targach branżowych. Jednocześnie, dzięki najnowszej technologii produkcji, bezkonkurencyjne jakościowo wyroby są w zasięgu finansowym przeciętnego Kowalskiego.